
STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV        

Rada města Havířova, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

 

 
NAŠE Č. j.:            MMH/200700/2024 

VYŘIZUJE:   Veronika Richterová, DiS. 
TEL.: 596 803 212 

E-MAIL: richterova.veronika@havirov-city.cz 

  

DATUM: 27.08.2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
z 41. schůze Rady města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

 

 

 

v zasedací místnosti Rady města Havířova 

na Magistrátu města Havířova 

ul. Svornosti 86/2, Havířov-Město 

ve II. poschodí hlavní části budovy RADNICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Richterová Veronika Digitálně podepsal Richterová Veronika 

Datum: 2024.08.28 11:02:02 +02'00'



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

2 

P Ř E H L E D   U S N E S E N Í 
z 41. schůze Rady města Havířova, konané dne 26.08.2024 

 

2173/41RM/2024 - Zvolení ověřovatele 41. schůze RMH, konané dne 26. srpna 2024 

 

2174/41RM/2024 - Zpráva o ověření zápisu ze 40. schůze RMH, konané 22. července 2024  
  

2175/41RM/2024 - Schválení pořadu 41. schůze Rady města Havířova, konané  
dne 26. srpna 2024 

  

2176/41RM/2024 - Kontrola plnění usnesení pro 41. RMH 

 

2177/41RM/2024 - Smlouva o zajištění školení strážníků na období 2024–2027 - přímé zadání  
 

2178/41RM/2024 - Čerpání Fondu pro zvýšení bezpečnosti a ochrany osob a majetku  
a upevnění veřejného pořádku ve městě Havířově III/2024 

 

2179/41RM/2024 - Odpis pořizovacích nákladů projektu z účetnictví města 

 

2180/41RM/2024 - Splátkový kalendář jistoty u přiděleného obecního bytu 

 

2181/41RM/2024 - Nájem části nemovité věci - ul. Palackého 689/2 

 

2182/41RM/2024 - Změna doby nájmu části nemovité věci - ul. Národní třída 581/12 

 

2183/41RM/2024 - Nájem části nemovité věci - ul. Švabinského 996/1  

 

2184/41RM/2024 - Nájem části nemovité věci – garáž ul. Generála Svobody 273/19,  
formou veřejné soutěže  

 

2185/41RM/2024 - Záměr pronájmu části nemovité věci - ul. Kubelíkova 1316/10 

 

2186/41RM/2024 - Souhlas s umístěním sídla  
 

2187/41RM/2024 - Záměr změny doby nájmu části nemovité věci - ul. Národní třída 581/12 

 

2188/41RM/2024 - Nájem části nemovité věci – prostor sloužící podnikání, místnost č. 303  
                                 – ul. Palackého 689/2 

 

2189/41RM/2024 - Převod nájmu části nemovité věci z důvodu koupě závodu  
– ul. Generála Svobody 280/24, Havířov-Šumbark 

 
2190/41RM/2024 - Záměr pronájmu části nemovité věci - ul. Ostrovského 948/22 

 
2191/41RM/2024 - Pacht částí pozemku parc. č. 3014/1, k. ú. Bludovice 

 

2192/41RM/2024 - Záměr pachtu části pozemku parc. č. 4058, k. ú. Havířov-město,  
formou veřejné soutěže 

 

2193/41RM/2024 - Zřízení služebností k nepodnikatelským účelům 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

3 

2194/41RM/2024 - Nabytí pozemků v k. ú. Šumbark                      

 

2195/41RM/2024 - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2046/2, k. ú. Šumbark,  
snížení výměry záměru prodeje 

 

2196/41RM/2024 - Zrušení zákazu zcizení pro pozemky parc. č. 847 a parc. č. 902,  
k.ú. Prostřední Suchá 

 

2197/41RM/2024 - Smluvní vztahy pro účely stavby Rekonstrukce mostu M6  
na ul. Budovatelů     

 

2198/41RM/2024 - Nabytí pozemků pod stavbami města, k. ú. Dolní Datyně     
 

2199/41RM/2024 - Nabytí pozemku parc. č. 1889/25, k. ú. Dolní Suchá  
 

2200/41RM/2024 - Vynětí majetku z hospodaření a předání majetku k hospodaření,  
příspěvková organizace SSRZ Havířov 

 

2201/41RM/2024 - Nerealizovatelný projekt Dovybavení multifunkčního hřiště  
u Požární zbrojnice  
 

2202/41RM/2024 - Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro roky 2025  
a 2026– vyhodnocení nákupu na Českomoravské komoditní burze Kladno 

 

2203/41RM/2024 - Realizace vítězného projektu Participativního rozpočtu r. 2024 – navýšení  
finančního objemu  
 

2204/41RM/2024 - Plnění rozpočtu města Havířova a hospodářské činnosti, rozvahové účty  
města a hospodaření městem zřízených PO za 1-6/2024 

 

2205/41RM/2024 - Návrh úprav rozpočtu III. na rok 2024 – rozpočtová opatření č. 77. – 107.  

 

2206/41RM/2024 - Pravidla rozpočtového provizoria města Havířova  
 

2207/41RM/2024 - Změna smlouvy o výpůjčce pozemků ul. Na Spojce – Armáda Spásy 

 

2208/41RM/2024 - Přidělení bytů ve vlastnictví statutárního města Havířova 

 

2209/41RM/2024 - Uzavření nájemních smluv k obecním bytům, prohlášení o uznání dluhu  
s příslibem zaplacení ve splátkách, podání výpovědí z nájmu bytů  
 

2210/41RM/2024 - Prodloužení nájemních smluv k bytům v ul. Tesařská 321/1,  
Havířov-Město  

 

2211/41RM/2024 - Hydroizolace obytného domu na ulici Fibichova 21, 23,  
Havířov – snížení smluvní pokuty 

 

2212/41RM/2024 - OŘ/201/MRA/24 – Rekonstrukce obytného domu na ul. Dlouhá třída 17,  
Havířov-Město – vyloučení dodavatele 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

4 

2213/41RM/2024 - MŠ Občanská – rekonstrukce fasády – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě  
o dílo zn. 428/OŠK/24 

 

2214/41RM/2024 - Souhlas se zvýšením příspěvku na provoz PO 

 

2215/41RM/2024 - Závěrečné hodnocení, souhlas s pokračováním projektu – Sport do škol 
 

2216/41RM/2024 - Souhlas s přijetím darů PO  
 

2217/41RM/2024 - Souhlas a dodatečný souhlas s podáním žádostí o dotace PO  
 

2218/41RM/2024 - Návrh na stanovení platu ředitelům ZŠ a MŠ od 1. 9. 2024 

 

2219/41RM/2024 - Převod finančních prostředků z RF do FI a pořízení vlastního investičního  
majetku – ZŠ a MŠ F. Hrubína Havířov-Podlesí 
 

2220/41RM/2024 - Vyřazení vlastního investičního majetku – ZŠ a MŠ Na Nábřeží Havířov 

 

2221/41RM/2024 - Zahraniční pracovní cesta ředitele ZŠ Žákovská Havířov  
 

2222/41RM/2024 - Hodnocení činnosti ředitelů a poskytování odměn ředitelům PO  
– určení členů hodnotících týmů  
 

2223/41RM/2024 - Bezúplatný převod nepotřebného vlastního investičního majetku  
– ZŠ Žákovská 

 

2224/41RM/2024 - Návrh na navýšení dotace z výdajové části OJ 10 – Ostatní dotace a dary  
 

2225/41RM/2024 - Hodnocení činnosti ředitelů a poskytování odměn ředitelům PO – určení  
člena hodnotícího týmu 

 

2226/41RM/2024 - Informace o ukončení činnosti klubu seniorů  
 

2227/41RM/2024 - Rozdělení výtěžku z tomboly Plesu pro Havířov v roce 2024 

 

2228/41RM/2024 - Smlouva o zajišťování nucených odtahů  
 

2229/41RM/2024 - Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení místních koeficientů  
daně z nemovitých věcí   
 

2230/41RM/2024 - Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání  
veřejného prostranství   
 

2231/41RM/2024 - Dodatek č 1 ke Kupní smlouvě zn. 540/ORG/24  
 

2232/41RM/2024 - Vyřazení dlouhodobého majetku z majetku města 

 

2233/41RM/2024 - PD a AD Chráněné bydlení Lípová – zahájení zadávacího řízení  
 

2234/41RM/2024 - Cyklostezka na ul. Národní třída – Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo  
zn. 537/OÚR/23 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

5 

2235/41RM/2024 - ZŠ Školní – výměna elektroinstalace a datové rozvody – Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo zn. 457/OÚR/24  

 

2236/41RM/2024 - MŠ Resslova – výměna elektroinstalace a datové rozvody – Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo zn. 414/OÚR/24  
 

2237/41RM/2024 - Společenský dům Reneta – sociální zázemí – Dodatek č. 2 ke Smlouvě  
o dílo 328/OÚR/24 

 

2238/41RM/2024 - ZŠ K. Světlé výměna elektroinstalace a datových rozvodů - Dodatek č. 2  
ke smlouvě o dílo zn. 384/OÚR/24  
 

2239/41RM/2024 - Kontejnerová stání, Havířov, 3. část – uzavření smlouvy se společností  
Technické služby Havířov a.s. 
 

2240/41RM/2024 - Předložení žádosti o podporu v rámci grantového programu Nadace OKD  
obcím – Hřiště veřejného prostranství parku Stromovka 

 

2241/41RM/2024 - Žádost o souhlas s pořízením investičního majetku 

 

2242/41RM/2024 - Souhlas s přijetím dotace na rok 2024 z rozpočtu Moravskoslezského  
kraje a s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace 

 

2243/41RM/2024 - Souhlas s přijetím peněžního daru 

 

2244/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s vyřazením dlouhodobého majetku příspěvkovou  
organizací Sociální služby města Havířova 

 

2245/41RM/2024 - Navýšení kapacity sociální služby – Pečovatelská služba 

 

2246/41RM/2024 - Souhlas s pořízením investičního majetku – myčka podložních mís 

 

2247/41RM/2024 - Převod finančních prostředků z RF do FI, pořízení vlastního investičního  
majetku do vlastnictví MK Havířov 

 

2248/41RM/2024 - Souhlas s vyřazením vlastního investičního majetku a zaúčtování zmařené  
investice příspěvkovou organizací MK Havířov 

 

2249/41RM/2024 - Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Městská knihovna  
Havířov 

 

2250/41RM/2024 - Udělení souhlasu s přijetím finančního daru PO – MKS Havířov 

 

2251/41RM/2024 - Udělení souhlasu s přijetím finančního daru PO – MKS Havířov 

 

2252/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s uzavřením Dohody o narovnání s panem  

 

2253/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s uzavřením smluv o pronájmu sportovišť  
ve správě SSRZ Havířov  
 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

6 

2254/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor Sportovní  
hala Fénix – Garay GYM Slávie Havířov, z.s. 
 

2255/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o pronájmu prostor sloužící  
k podnikání – Krytého bazénu Šumbark 

 
2256/41RM/2024 - Vyřazení neupotřebitelného vlastního majetku – SSRZ Havířov 

 
2257/41RM/2024 - Odkanalizování Havířova lokalita Zákostelí 2. vyhlášení – rozhodnutí  

o výběru a uzavření smlouvy  
 

2258/41RM/2024 - Pořízení koncových zařízení pro příspěvkové organizace statutárního  
města Havířova – rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy u části 3  
veřejné zakázky 

 

2259/41RM/2024 - Parkoviště na ul. Sukova – rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy 

 

2260/41RM/2024 - Organizační řád MMH 

 

2261/41RM/2024 - Pravidla pro podepisování dokumentů za osobu pověřenou ZMH 

 

2262/41RM/2024 - Nastoupení náhradníka 

 

2263/41RM/2024 - Smlouva o bezúplatném převodu majetku pro JSDH 

 

2264/41RM/2024 - Informativní zpráva o výsledcích veřejnosprávních kontrol  
za 1. pololetí 2024 

 

2265/41RM/2024 - Schválení zahraniční pracovní cesty do města Turčianské Teplice  
ve dnech 31. 8. – 1.9. 2024 

 

2266/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele se změnou a pořízením technického zhodnocení  
                                svěřeného a vlastního majetku – SSRZ Havířov 

 

2267/41RM/2024 - Chodník ul. Mezidolí - rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy 

 

2268/41RM/2024 - Zahájení školního roku 2024/2025 v 1. třídách základních škol – změna  
                                části usnesení  
 

2269/41RM/2024 - Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města Havířova,  
konaného dne 9. září 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

7 

U S N E S E N Í 
z 41. schůze Rady města Havířova, konané dne 26.08.2024 

 

2173/41RM/2024 - Zvolení ověřovatele 41. schůze RMH, konané dne 26. srpna 2024_________ 

    

Rada města Havířova 

  

volí 
 

jako ověřovatele zápisu o průběhu 41. schůze Rady města Havířova, konané  
dne 26. srpna 2024      

Ing. Jakuba CHLOPECKÉHO, Ph.D., MBA, LL.M. 
  

 

2174/41RM/2024 - Zpráva o ověření zápisu ze 40. schůze RMH, konané 22. července 2024____  

  

Rada města Havířova  
 

bere na vědomí   
 

zprávu ověřovatelky zápisu ze 40. schůze Rady města Havířova, konané  
dne 22. července 2024.  

 

 

2175/41RM/2024 - Schválení pořadu 41. schůze Rady města Havířova, konané  

dne 26. srpna 2024________________________________________________ 

  

Rada města Havířova 

  

schvaluje 

 

předložený pořad 41. schůze Rady města Havířova, konané dne 26. srpna 2024  
dle přílohy.  

 

 

2176/41RM/2024 - Kontrola plnění usnesení pro 41. RMH______________________________ 

 

Rada města Havířova 

  

bere na vědomí   
  

zprávu o plnění usnesení Rady města Havířova  
 

schvaluje 

 

prodloužení termínů splnění usnesení: 
 

úkoly: krátkodobé 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

8 

1021/18RM/2023 Režim výběru dodavatelů oprav volných bytů v roce 

2024  

1885/38RM/2024 Převod splaškové kanalizace v k. ú. Bludovice, ul. 
Přátelství, do vlastnictví města 

1886/38RM/2024 Převod splaškové kanalizace v k. ú. Dolní Suchá, ul. 
Prachatická, do vlastnictví města 

1995/39RM/2024 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 11/EO/2024 o 
energetických službách určených veřejnému zadavateli 

2069/39RM/2024 Restaurace Radnice Havířov, s.r.o. - rozhodnutí 
jediného společníka v působnosti valné hromady – 

schválení odměny jednateli 
 

vypouští  

 

úkoly: krátkodobé 

 

1685/32RM/2024 Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro 
roky 2025 a 2026 – zahájení zadávacího řízení 

1855/36RM/2024 Zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti GasNet, 
s.r.o., k.ú. Šumbark 

1858/37RM/2024 Rekonstrukce hřiště u ZŠ Mládežnická - rozhodnutí o 
námitkách a o vyloučení vybraného dodavatele 

1875/38RM/2024 Zřízení služebnosti k pozemku města parc. č. 797/1, k.ú. 
Bludovice 

1924/38RM/2024 KŘMR/198/OKS/24 – Provozování bikesharingu 
v Havířově v letech 2025-2026 – výběr dodavatele 

1987/39RM/2024 Výpůjčka částí pozemků parc. č. 201, k. ú. Bludovice a 
parc. č. 407, k. ú. Havířov-město pro Městskou knihovnu 
Havířov 

1994/39RM/2024 Zřízení pozemkových služebností 
2014/39RM/2024 Poskytnutí odměn členům jednotek SDH 

2049/39RM/2024 Pořízení koncových zařízení pro příspěvkové organizace 
statutárního města Havířova – rozhodnutí o výběru a 
uzavření smluv u částí 1 a 2 veřejné zakázky 

2050/39RM/2024 Souhlas s uzavřením Smlouvy o zajištění rozvozu dietní 
stravy pro školské PO 

2053/39RM/2024 Revitalizace a výstavba dětského hřiště na ul. J. Gagarina 
– Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo zn. 526/OÚR/23 

2056/39RM/2024 Sady Životice spol. s r.o. – rozhodnutí jediného společníka 
v působnosti 
valné hromady – nová zakladatelská listina společnosti 
 

 

2057/39RM/2024 Restaurace Radnice Havířov, s.r.o. – rozhodnutí jediného 
společníka v působnosti valné hromady – změna 
zakladatelské listiny společnosti  

2090/40RM/2024 Vyřazení dlouhodobého majetku ve správě Městské 
policie Havířov  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

9 

2112/40RM/2024 MŠ Čelakovského – přestavba prostoru Santé na provoz 
MŠ – uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo zn. 
433/OŠK/24 

2114/40RM/2024 Změna organizace školního roku 2024/2025 ZŠ a MŠ 
Školní 1, Havířov 

2115/40RM/2024 Zahájení školního roku 2024/2025 v 1. třídách základních 
škol 

2116/40RM/2024 Návrh na stanovení platu nově jmenovaným ředitelům ZŠ 
a osobního příplatku řediteli ZŠ a MŠ F. Hrubína Havířov-

Podlesí 
2117/40RM/2024 Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitelky MŠ Přímá 

Havířov 

2118/40RM/2024 Jmenování člena školské rady základní školy, kde 
zřizovatelem je statutární město Havířov 

2131/40RM/2024 Návrh na úpravu platu – stanovení osobního příplatku 
řediteli SSRZ Havířov 

2132/40RM/2024 Návrh na poskytnutí dotací z výdajové části OJ 10 – 

umístění v seriálu soutěží Havířovské ligy středních škol 
2138/40RM/2024 VZ/396/OÚR/24 – Parkoviště Frýdecká – rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky 

2139/40RM/2024 Střechy budovy MMH – křídlo A a F – uzavření Dodatku 
č.1 ke Smlouvě o dílo zn. 149/OÚR/24 

2141/40RM/2024 PRmH 2023 Zatraktivnění zázemí minigolfového areálu – 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo zn. 378/OÚR/24  
2143/40RM/2024 Cyklostezka na ul. ČSA – uzavření smlouvy se společností 

Technické služby Havířov a.s. 
2145/40RM/2024 Společenský dům Reneta – sociální zázemí – Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 328/OÚR/24 

2146/40RM/2024 ZŠ K. Světlé výměna elektroinstalace a datových rozvodů 
– Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zn. 384/OÚR/24 

2147/40RM/2024 Parkoviště na ul. E. Rošického a J. Žižky – uzavření 
smlouvy se společností Technické služby Havířov a.s. 

2151/40RM/2024 ZPŘ/239/MRA/24 - Rekonstrukce střechy na ul. J. A. 
Komenského 7, Stavbařská 1, 3, Příčná 4, Havířov-Město 
– výběr dodavatele 

2154/40RM/2024 Pověření k vymáhání pohledávek za společností INTEZA 
advice a.s.  

2161/40RM/2024 Žádost o souhlas s přijetím dotace z rozpočtu obce Horní 
Domaslavice a uzavřením smlouvy  

2166/40RM/2024 Souhlas s konáním akce „Den s Novou“ dne 24.8.2024 na 
náměstí Republiky 

2172/40RM/2024 Revitalizace a výstavba dětského hřiště na ul. J. Gagarina 
– změna usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

10 

2177/41RM/2024 - Smlouva o zajištění školení strážníků na období 2024–2027 - přímé zadání_  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

1. výjimku z čl. II odst. 9) a III odst. 3) Zásad zadávání veřejných zakázek malého  
rozsahu statutárním městem Havířov zn. ZS/7/RMH/2023 pro zadání veřejné 
zakázky s názvem Zajištění školení strážníků MP Havířov 2024–2027 

 

2. uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem  
Zajištění školení strážníků MP Havířov 2024–2027 se statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, za cenu 
školení 600 Kč za osobu a den a  
za cenu za výcvik pro získání zbrojního průkazu nebo střelecký výcvik 200 Kč 
za osobu a den (obě položky osvobozené plnění dle § 57 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) na dobu určitou 
ode dne účinnosti smlouvy do 30.6.2027 

 

pověřuje 

 

ředitele Městské policie Havířov podpisem smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem Zajištění školení strážníků MP Havířov 2024–2027  

 

 

2178/41RM/2024 - Čerpání Fondu pro zvýšení bezpečnosti a ochrany osob a majetku  

a upevnění veřejného pořádku ve městě Havířově III/2024______________ 

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje  
 

Zastupitelstvu města Havířova  
vzít na vědomí informace o stavu a čerpání Fondu pro zvýšení bezpečnosti  
a ochrany osob a majetku a upevnění veřejného pořádku ve městě Havířově  
za období 01–07/2024 dle důvodové zprávy 

schválit čerpání „Fondu pro zvýšení bezpečnosti a ochrany osob a majetku  
a upevnění veřejného pořádku ve městě Havířově“ Městské policii Havířov 

ve výši 82 000,- Kč na nákup 2 ks licence SW ARCHIV, pro zpracování 
fotodokumentace pořízené radarovým měřičem rychlosti RAMET, včetně roční 
bezplatné technické podpory, v rámci které bude provedena aktualizace licence 

na novou databázovou verzi, v souladu se směrnicí NIS2 

uložit ekonomickému odboru zapracovat uvedené čerpání z Fondu pro zvýšení 
bezpečnosti a ochrany osob a majetku a upevnění veřejného pořádku ve městě 
Havířově do návrhu úprav rozpočtu IV. na rok 2024  

 

 

 

 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

11 

2179/41RM/2024 - Odpis pořizovacích nákladů projektu z účetnictví města________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

v souladu se Zásadami hospodaření s majetkem města zn. ZS/7/ZMH/2014 
vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku městské policie 

 – odpis pořizovacích nákladů vybraného projektu z účetnictví města, a to: 
Studie a zaměření objektu Střelnice Stružník v Havířově-Bludovicích  
na pozemcích parč. č. 1331/5, 1331/2, 1361 k.ú. Bludovice – rok pořízení 
2008, celkové náklady na účtu pořízení 56 000,00 Kč vč. DPH 

 

 

2180/41RM/2024 - Splátkový kalendář jistoty u přiděleného obecního bytu________________ 

 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

žádost pana  trvale bytem 
o splátkový kalendář stanovené výše jistoty u přiděleného obecního bytu  
 

schvaluje 

 

změnu usnesení č. 1979/39RM/2024 ze dne 17.06.2024 o rozšíření podmínky 
přidělení obecního bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8  
o vel. 1+2 v domě na ul. Zednická 316/6 v Havířově-Městě  
panu a to, že stanovená jistota ve výši 23.600,00 Kč bude 
panem uhrazena splátkami ve výši 1.500,00 Kč/měsíc    

 

 

2181/41RM/2024 - Nájem části nemovité věci - ul. Palackého 689/2_______________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

nájem části nemovité věci – místnost č. 309 o výměře 73,10 m2 a podíl 
společných prostor o výměře 31,10 m2 ve 3. nadzemním podlaží budovy 
podnikatelského centra na ul. Palackého 689/2 v Havířově-Městě,  
která je součástí pozemku parc. č. 620/1, k. ú. Havířov-město, za účelem využití 
jako kancelář, za podmínek:  
- nájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
- sazba nájemného ve výši 628,00 Kč/m2/rok za podnikatelskou plochu  
a 66,00 Kč/m2/rok za podíl společných prostor, 

- platby záloh na služby, 
nájemci, podnikající fyzické osobě  

se sídlem U Jelena 546/1a, 736 01 Havířov-Šumbark, IČO: 01146513 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

12 

2182/41RM/2024 - Změna doby nájmu části nemovité věci - ul. Národní třída 581/12________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

změnu doby nájmu části nemovité věci – nebytové prostory o výměře 172,17 m2 

v 2. nadzemním podlaží a 6,30 m2 (1/2 vstupu) v 1. nadzemním podlaží budovy 
na ul. Národní třída 581/12, Havířov-Město, která je součástí pozemku parc.  
č. 421, k. ú. Havířov-město, z doby určité do 30.4.2025 na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem provozování urologické ambulance, 
nájemci společnosti UROMED s.r.o., se sídlem Národní třída 581/12, 736 01 
Havířov-Město, IČO: 26790386 s tím, že ostatní podmínky nájmu se nemění 

 

 

2183/41RM/2024 - Nájem části nemovité věci - ul. Švabinského 996/1_____________________  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

nájem části nemovité věci – nebytový prostor o výměře 9,80 m2 v 1. podzemním 
podlaží budovy na ul. Švabinského 996/1 v Havířově-Městě, která je součástí 
pozemku parc. č. 973, k. ú. Havířov-město, za účelem využití jako sklad  
pro vlastní potřebu, za podmínek:  
- nájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
- nájemné 100,00 Kč/m2/rok,  
- platby záloh na služby, 
panu , bytem 

 

 

2184/41RM/2024 - Nájem části nemovité věci – garáž ul. Generála Svobody 273/19,  
formou veřejné soutěže____________________________________________  

 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

nabídky do veřejné soutěže poř. č. 03/EO/2024 na pronájem části nemovité věci 
– garáž o výměře 15 m2 v 1. podzemním podlaží budovy na ul. Generála Svobody 
273/19, Havířov-Šumbark, která je součástí pozemku parc. č. 1374/43, 

k. ú. Šumbark, podané: 
1. panem trvale bytem Generála Svobody 272/21,  

736 01 Havířov-Šumbark, navržené nájemné 1.100,00 Kč/m2/rok včetně DPH,  
2. panem trvale bytem Orlí 400/1, 736 01 Havířov-Šumbark,  

navržené nájemné 720,00 Kč/m2/rok včetně DPH, 
3. paní  trvale bytem Generála Svobody 265/13,  

736 01 Havířov-Šumbark, navržené nájemné 1.250,00 Kč/m2/rok včetně DPH, 
4. paní  trvale bytem Generála Svobody 272/21,  

736 01 Havířov-Šumbark, navržené nájemné 886,00 Kč/m2/rok včetně DPH 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

13 

schvaluje 

 

nájem části nemovité věci – garáž o výměře 15 m2 v 1. podzemním podlaží 
budovy na ul. Generála Svobody 273/19, Havířov-Šumbark, která je součástí 
pozemku parc. č. 1374/43, k. ú. Šumbark, za podmínek: 
- nájemné 1.250,00 Kč/m2/rok včetně DPH, 
- na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
- platba nájmu a záloh za služby měsíčně,  
- za účelem využití pro garážování osobního vozidla, 
paní , trvale bytem 

 

 

2185/41RM/2024 - Záměr pronájmu části nemovité věci - ul. Kubelíkova 1316/10___________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

záměr pronájmu části nemovité věci – nebytový prostor o výměře 15,39 m2 

v 1. podzemním podlaží budovy na ul. Kubelíkova 1316/10 v Havířově-Podlesí, 
která je součástí pozemku parc. č. 203/2, k. ú. Bludovice, panu 

 bytem , za účelem využití  
jako sklad pro vlastní potřebu 

 

 

2186/41RM/2024 - Souhlas s umístěním sídla__________________________________________  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

umístění sídla pro Dětské centrum Pluto, příspěvkovou organizaci,  
IČO: 08389624, v budově č. p. 618, která je součástí pozemku parc. č. 442,  

k. ú. Havířov-město, na adrese Lípová 618/12, Havířov-Město, a to po dobu 
trvání výpůjčky  
 

pověřuje 

 

vedoucí ekonomického odboru podpisem souhlasu s umístěním sídla pro Dětské 
centrum Pluto, příspěvkovou organizaci 
 

ukládá 

 

ekonomickému odboru vyhotovit souhlas s umístěním sídla pro Dětské centrum 
Pluto, příspěvkovou organizaci v souladu s usnesením 

                                                                                             Z: vedoucí EO 

                                                                                              T: 15.09.2024 

 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

14 

2187/41RM/2024 - Záměr změny doby nájmu části nemovité věci - ul. Národní třída 581/12__ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

záměr změny doby nájmu části nemovité věci – nebytové prostory o výměře 
201,20 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy na ul. Národní třída 581/12,  

Havířov-Město, která je součástí pozemku parc. č. 421, k. ú. Havířov-město, 
z doby určité do 30.04.2025 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou,  
za účelem provozování lékárny, nájemci společnosti Lékárna Quercus s.r.o.,  
se sídlem Hraniční 273/10, 736 01 Havířov-Životice, IČO: 65141679 s tím,  
že ostatní podmínky nájmu se nemění 

 

 

2188/41RM/2024 - Nájem části nemovité věci – prostor sloužící podnikání,  
místnost č. 303 – ul. Palackého 689/2_________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

nájem části nemovité věci – prostoru sloužícího podnikání, místnosti č. 303  
o výměře 58,80 m2 a podíl na společných prostorách o výměře 25 m2,  

ve 3. nadzemním podlaží budovy podnikatelského centra na ul. Palackého 689/2, 
Havířov-Město, která je součástí pozemku parc. č. 620/1, k.ú. Havířov-město,  
za účelem využití jako sklad a e-shop, za podmínek: 
- nájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
- nájemné ve výši 628,00 Kč/m2/rok za prostor sloužící podnikání  
a 66,00 Kč/m2/rok za podíl na společných prostorách,  

- platby záloh na služby, 
nájemci, obchodní společnosti Stark Shop Chair s.r.o., se sídlem Na Pastvinách 
662/6, Třebeš, 500 08 Hradec Králové, IČO: 094 44 921 

 

 

2189/41RM/2024 - Převod nájmu části nemovité věci z důvodu koupě závodu  

– ul. Generála Svobody 280/24, Havířov-Šumbark_____________________ 

 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

převod nájmu z důvodu koupě části obchodního závodu dle ust. § 2175  
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, týkající se části nemovité věci 
– prostor sloužících podnikání o celkové výměře 109,53 m2, z toho podíl  
na společných prostorách činí 18,10 m2, ve 2. nadzemním podlaží budovy 
zdravotního střediska na ul. Generála Svobody 280/24, Havířov-Šumbark,  

která je součástí pozemku parc. č. 1460/17, k. ú. Šumbark, z nájemce, společnosti 
Galenica Medical s.r.o., se sídlem Fryštátská 1344/19a, 735 64 Havířov – 

Prostřední Suchá, IČO: 02989026 na společnost Gama Medical s.r.o., se sídlem 
Fryštátská 1344/19a, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, IČO: 09811559 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

15 

schvaluje 

 
nájem části nemovité věci – prostor sloužících podnikání o celkové výměře 
109,53 m2, z toho podíl na společných prostorách činí 18,10 m2, ve 2. nadzemním 
podlaží budovy zdravotního střediska na ul. Generála Svobody 280/24,  
Havířov-Šumbark, která je součástí pozemku parc. č. 1460/17, k. ú. Šumbark, 
pro společnost Gama Medical s.r.o., se sídlem Fryštátská 1344/19a,  
735 64 Havířov – Prostřední Suchá, IČO: 09811559 a následující podmínky 
nájemní smlouvy: 
- nájemné za podnikatelskou plochu 1.335,00 Kč/m2/rok  
  a za podíl na společných prostorách 268,00 Kč/m2/rok 
- hrazení nájemného a záloh na služby měsíčně 
- nájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 
- za účelem využití jako kardiologická ambulance 

 

 

2190/41RM/2024 - Záměr pronájmu části nemovité věci - ul. Ostrovského 948/22___________ 
 

Rada města Havířova 
 
schvaluje 

 

záměr pronájmu části nemovité věci – nebytový prostor o výměře 19,40 m2  

v 1. podzemním podlaží budovy na ul. Ostrovského 948/22 v Havířově-Městě, 
která je součástí pozemku parc. č. 812, k. ú. Havířov-město,  
panu  bytem ,  
za účelem využití jako sklad pro vlastní potřebu 

 

 

2191/41RM/2024 - Pacht částí pozemku parc. č. 3014/1, k. ú. Bludovice____________________ 
 

Rada města Havířova  
 
schvaluje 

 
1. pacht části pozemku parc. č. 3014/1, ostatní plocha o výměře 45 m2,  

k. ú. Bludovice, ve vlastnictví propachtovatele statutárního města Havířova, 
pro pachtýře pana  bytem   

 za účelem relaxace a užívání zahrádky za garážemi  
na pozemcích parc. č. 3131, 3130, k. ú. Bludovice, ve vlastnictví pachtýře  
a za garáží na pozemku parc. č. 3129, ve vlastnictví soukromého vlastníka  
na základě písemného souhlasu, na dobu neurčitou, s účinností od 1. 10. 2024, 
s možností ukončení pachtu výpovědí, za pachtovné ve výši 630,00 Kč/rok 
 

2. pacht části pozemku parc. č. 3014/1, ostatní plocha o výměře 60 m2,  
k. ú. Bludovice, ve vlastnictví propachtovatele statutárního města Havířova, 
pro pachtýře pana  bytem ,  

 za účelem relaxace a užívání zahrádky za garážemi  
na pozemcích parc. č. 3132, 3133, 3134, 3135, k. ú. Bludovice, ve vlastnictví 
soukromých vlastníků na základě písemných souhlasů, na dobu neurčitou, 
s účinností od 1. 10. 2024, s možností ukončení pachtu výpovědí, za pachtovné 
ve výši 840,00 Kč/rok 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

16 

3. pacht části pozemku parc. č. 3014/1, ostatní plocha o výměře 15 m2,  

k. ú. Bludovice, ve vlastnictví propachtovatele statutárního města Havířova, 
pro pachtýře pana  bytem   
za účelem relaxace a užívání zahrádky za garáží na pozemku parc. č. 3136,  
k. ú. Bludovice, ve vlastnictví pachtýře, na dobu neurčitou, s účinností  
od 1. 10. 2024, s možností ukončení pachtu výpovědí, za pachtovné  
ve výši 210,00 Kč/rok 

 

4. pacht části pozemku parc. č. 3014/1, ostatní plocha o výměře 45 m2,  

k. ú. Bludovice, ve vlastnictví propachtovatele statutárního města Havířova, 
pro pachtýře pana bytem  
za účelem relaxace a užívání zahrádky za garážemi na pozemcích parc.  
č.  3137, 3138, 3139, k. ú. Bludovice, ve vlastnictví soukromých vlastníků  
na základě písemných souhlasů, na dobu neurčitou, s účinností od 1. 10. 2024, 
s možností ukončení pachtu výpovědí, za pachtovné ve výši 630,00 Kč/rok 

 

5. pacht části pozemku parc. č. 3014/1, ostatní plocha o výměře 15 m2,  

k. ú. Bludovice, ve vlastnictví propachtovatele statutárního města Havířova, 
pro pachtýře pana  bytem   
Havířov-Město, za účelem relaxace a užívání zahrádky za garáží na pozemku 
parc. č. 3142, k. ú. Bludovice, ve vlastnictví pachtýře, na dobu neurčitou, 
s účinností od 1. 10. 2024, s možností ukončení pachtu výpovědí, za pachtovné 
ve výši 210,00 Kč/rok 

 

souhlasí  
 

s přenecháním části pozemku parc. č. 3014/1, ostatní plocha o výměře 15 m2,  

k. ú. Bludovice, za garáží na pozemku parc. č. 3142, k. ú. Bludovice, a to formou 
podpachtu, podpachtýři panu  bytem , 
Havířov-Město, za účelem relaxace a užívání zahrádky, pro pachtýře  
pana  bytem , s účinností  
od 1. 10. 2024, s možností ukončení podpachtu výpovědí, za podpachtovné  
ve výši 210,00 Kč/rok  
 

pověřuje 

 

náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem pachtovních 
smluv dle bodů 1 až 5 

 

ukládá 

 

ekonomickému odboru předložit pachtovní smlouvy dle bodů 1 až 5 k podpisu 

v souladu s usnesením 

                                                                                                                 Z: vedoucí EO 

                                                                                                                 T: 30.11.2024 

 

 

 

 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

17 

2192/41RM/2024 - Záměr pachtu části pozemku parc. č. 4058, k. ú. Havířov-město,  
formou veřejné soutěže____________________________________________ 

 

Rada města Havířova  
 

schvaluje 

 

záměr pachtu části pozemku parc. č. 4058, zahrada o výměře 320 m2,  

k. ú. Havířov-město, ve vlastnictví statutárního města Havířova, za účelem 
užívání zahrady, formou veřejné soutěže, dle přílohy č. 1 a za podmínek: 
1. Výše pachtovného je stanovena v minimální výši 4,00 Kč/m2/rok.  

V nabídce nutno uvést návrh výše pachtovného (Kč/m2/rok).  

2. Doba pachtu  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou.  
V nabídce nutno uvést souhlas s dobou pachtu. 

3. Splatnost pachtovného je stanovena nejpozději do 31. 3. příslušného  
kalendářního roku. V nabídce nutno uvést souhlas se splatností pachtovného. 

4. Část propachtovaného pozemku parc. č. 4058, o výměře 320 m2,  

k. ú. Havířov-město, bude užívána jako zahrada.  
V nabídce nutno uvést souhlas s uvedeným účelem využití. 

5. V nabídce nutno uvést jméno, příjmení, bydliště, kontaktní údaje zájemce. 
 

 

2193/41RM/2024 - Zřízení služebností k nepodnikatelským účelům_______________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

zřízení služebností k pozemkům ve vlastnictví povinného, statutárního města 
Havířova 

1. zřízení pozemkové služebnosti k pozemku města, parc. č. 704/1  
v k. ú. Dolní Datyně: 
a) v rozsahu dle geometrického plánu č. 801-31/2020 ze dne 15.06.2020,  

o výměře 10,98 m2, za účelem umístění sjezdu, zajištění chůze a jízdy, 
zajištění přístupu a příjezdu ke sjezdu, za jednorázovou úhradu  
ve výši 5.000,00 Kč, 

b) v rozsahu dle geometrického plánu č. 893-23a/2024 ze dne 05.06.2024,  

o výměře 11,72 m2, za účelem vedení, provozování a udržování vodovodní 
přípojky, zajištění přístupu a příjezdu k vodovodní přípojce,  
za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,00 Kč, 

na dobu neurčitou, ve prospěch pozemku parc. č. 105/8 v k. ú. Dolní Datyně, 
jehož součástí je budova č. p. 228, který je ke dni zřízení pozemkové 
služebnosti ve vlastnictví oprávněné , bytem  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

18 

2. zřízení pozemkové služebnosti k pozemku města, parc. č. 2734/1 v k. ú. Dolní  
Suchá, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1528-50/2022 ze dne 23.06.2022, 

o výměře 8,1 m2, za účelem umístění sjezdu, zajištění chůze a jízdy, zajištění 
přístupu a příjezdu ke sjezdu, za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,00 Kč,  
na dobu neurčitou, ve prospěch pozemku parc. č. 2233/4 v k. ú. Dolní Suchá, 
jehož součástí je budova č. p. 489, který je ke dni zřízení pozemkové 
služebnosti ve společném jmění manželů oprávněných a 

 oba bytem 
 

3. zřízení pozemkové služebnosti k pozemkům města, parc. č. 1888/1, 1323/1  
v k. ú. Šumbark: 
a) v rozsahu dle geometrického plánu č. 2066-55/2022 ze dne 9.11.2022,  

graficky označeno písmenem A, o výměře 4 m2, za účelem vedení, 
provozování a udržování kanalizační přípojky, zajištění přístupu a příjezdu 
ke kanalizační přípojce, za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,00 Kč, 

b) v rozsahu dle geometrického plánu č. 2066-55/2022 ze dne 9.11.2022,  

graficky označeno písmenem B, o výměře 16 m2, za účelem vedení, 
provozování a udržování vodovodní přípojky, zajištění přístupu a příjezdu  
k vodovodní přípojce, za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,00 Kč, 

na dobu neurčitou, ve prospěch pozemku parc. č. 1894/5 v k. ú. Šumbark,  
jehož součástí je budova č. p. 1303, který je ke dni zřízení pozemkové 
služebnosti ve společném jmění manželů oprávněných  

a  oba bytem 
 

4. zřízení pozemkové služebnosti k pozemkům města, parc. č. 2370/3, 2491  
v k. ú. Bludovice: 
a) v rozsahu dle geometrického plánu č. 5342-88/2023 ze dne 24.05.2024  

na pozemku parc. č. 2491, o výměře 10,60 m2, za účelem umístění sjezdu, 
zajištění chůze a jízdy, zajištění přístupu a příjezdu ke sjezdu,  
za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,00 Kč, 

b) v rozsahu dle geometrického plánu č. 5342-88/2023 ze dne 24.05.2024  

na pozemku parc. č. 2370/3, o výměře 6,8 m2, za účelem vedení, 
provozování a udržování kanalizační přípojky, zajištění přístupu a příjezdu 
ke kanalizační přípojce, za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,00 Kč, 

na dobu neurčitou, ve prospěch pozemku parc. č. 2387/2 v k. ú. Bludovice, 
který je ke dni zřízení pozemkové služebnosti ve společném jmění manželů 
oprávněných a  oba bytem 

 

5. zřízení pozemkové služebnosti k pozemku města, parc. č. 4874/2  
v k. ú. Havířov-město: 
a) v rozsahu dle geometrického plánu č. 2755-35/2023 ze dne 04.07.2023,  

graficky označeno písmenem A, o výměře 5 m2, za účelem vedení, 
provozování a udržování vodovodní přípojky, zajištění přístupu a příjezdu  
k vodovodní přípojce, za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,00 Kč, 

b) v rozsahu dle geometrického plánu č. 2755-35/2023 ze dne 04.07.2023,  

graficky označeno písmenem B, o výměře 2 m2, za účelem vedení, 
provozování a udržování kanalizační přípojky, zajištění přístupu a příjezdu 
ke kanalizační přípojce, za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,00 Kč, 
 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

19 

na dobu neurčitou, ve prospěch pozemku parc. č. 4756/16  
v k. ú. Havířov-město, jehož součástí je budova č. p. 1625, který je ke dni 
zřízení pozemkové služebnosti ve společném jmění manželů oprávněných  

a  oba bytem  

 

pověřuje 

 

náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem smluv o zřízení 
služebností dle bodů 1 až 5  
  

ukládá 

 

ekonomickému odboru předložit smlouvy o zřízení pozemkových služebností dle 
bodů 1 až 5 k podpisu v souladu s usnesením 

                                                                                                                   Z: vedoucí EO 

                                                                                                                   T: 31.12.2024 

 

 

2194/41RM/2024 - Nabytí pozemků v k. ú. Šumbark___________________________________                     

 

Rada města Havířova  
 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova  
schválit nabytí nemovitých věcí – koupí pozemků parc. č. 2030, zahrada,  
o výměře 255 m2, parc. č. 2031, trvalý travní porost, o výměře 231 m2, parc.  

č. 2032, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 297 m2 a parc. č. 2008/52, 
orná půda, o výměře 3671 m2 v k. ú. Šumbark, o celkové výměře 4454 m2,  

dle spoluvlastnických podílů zapsaných na listu vlastnictví č.  824  
pro k.ú. Šumbark, do vlastnictví kupujícího statutárního města Havířova,  
za účelem scelení se sousedními pozemky ve vlastnictví kupujícího, z toho: 

- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/6 ve vlastnictví prodávajícího  
 bytem  za kupní cenu sjednanou 

ve výši 500,00 Kč/m2, u tohoto spoluvlastnického podílu o velikosti ideální1/6 
činí kupní cena 371 166,67 Kč 

- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/6 ve vlastnictví prodávající  
, bytem  za kupní  

cenu sjednanou ve výši 500,00 Kč/m2, u tohoto spoluvlastnického podílu  
o velikosti ideální 1/6 činí kupní cena 371 166,67 Kč 

- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/4 ve vlastnictví prodávající  
 bytem  za kupní  

cenu sjednanou ve výši 500,00 Kč/m2, u tohoto spoluvlastnického podílu  
o velikosti ideální 1/4 činí kupní cena 556 750,00 Kč  

- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/6 ve vlastnictví prodávající  
 bytem  za kupní  

cenu sjednanou ve výši 500,00 Kč/m2, u tohoto spoluvlastnického podílu  
o velikosti ideální 1/6 činí kupní cena 371 166,66 Kč 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

20 

- spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/4 ve vlastnictví prodávající  
 bytem 

, za kupní cenu sjednanou ve výši 500,00 Kč/m2, u tohoto 

spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/4 činí kupní cena 556 750,00 Kč 

pověřit náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem kupní 
smlouvy  

uložit ekonomickému odboru předložit kupní smlouvu k podpisu v souladu 

s usnesením 

Z: vedoucí EO 

T: 31.10.2024 

 

 

2195/41RM/2024 - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2046/2, k. ú. Šumbark,  
snížení výměry záměru prodeje_____________________________________ 

 

Rada města Havířova  
 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova  

vzít na vědomí pro účely záměru prodeje části pozemku parc. č. 2046/2, ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Šumbark schváleného usnesením Zastupitelstva města 
Havířova č. 313/9ZM/2024 ze dne 11.03.2024, snížení původní výměry  
cca 180 m2 na novou výměru 55 m2 podle geometrického plánu č. 2138-95/2024, 

dle přílohy č. 1 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 2046/2, ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Šumbark dle geometrického plánu č. 2138-95/2024 nově označenou  
jako parc. č. 2046/8, ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 55 m2  

v k. ú. Šumbark, z vlastnictví prodávajícího statutárního města Havířova  
do vlastnictví kupující společnosti LS Meditreat, s.r.o., se sídlem Konzumní 
451/6b, Šumbark, 736 01 Havířov, IČO: 29442401, za účelem využívání 
zpevněné plochy k parkování u nestátního zdravotnického zařízení ve vlastnictví 
kupující 

 

 

2196/41RM/2024 - Zrušení zákazu zcizení pro pozemky parc. č. 847 a parc. č. 902,  
k.ú. Prostřední Suchá_____________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje  
 

Zastupitelstvu města Havířova 

schválit zrušení zákazu zcizení zřízeného ve prospěch Moravskoslezského kraje, 
se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692, k pozemkům parc. 
č. 847, ostatní plocha a parc. č. 902, ostatní plocha, vše v k. ú. Prostřední Suchá, 
ve vlastnictví statutárního města Havířova, a uzavření Dohody o zrušení zákazu 
zcizení dle přílohy č. 1 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

21 

pověřit náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem Dohody 
o zrušení zákazu zcizení  
uložit ekonomickému odboru předložit Dohodu o zrušení zákazu zcizení 
k podpisu v souladu s usnesením 

Z: vedoucí EO 

T: 31.10.2024 

 

 

2197/41RM/2024 - Smluvní vztahy pro účely stavby Rekonstrukce mostu M6  

na ul. Budovatelů_________________________________________________     

 

Rada města Havířova   
 

schvaluje  

 

pro účely realizace stavby č. 23002 Rekonstrukce mostu M6 na ul. Budovatelů, 
jejímž stavebníkem je statutární město Havířov a v jejímž rámci bude uložena 
mostní konstrukce mostu ev. č. M6 

1. nájem části pozemku v k. ú. Prostřední Suchá, parc. č. 2687/1 ostatní plocha,  
dráha, ve vlastnictví pronajímatele České republiky, s nímž hospodaří Správa 
železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 70994234, pro účely realizace stavby nájemce statutárního 
města Havířova, v rozsahu 270 m2, na dobu určitou,  od zahájení stavebních 
prací do doby vypořádání trvale zastavěných částí pozemku stavbou, za 
nájemné stanovené dle Cenového věstníku, Výměru Ministerstva financí 
České republiky platného v době uzavření nájemní smlouvy, které aktuálně 
činí 49,00 Kč/m2/rok, tj. za výměru 270 m2 celkem 13.230,00 Kč/rok + DPH         

 

2. zřízení služebnosti v k. ú. Prostřední Suchá, k části služebného pozemku parc.  
č. 2687/1 ostatní plocha, dráha, ve vlastnictví povinné strany  České republiky, 
s nímž hospodaří Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, na dobu neurčitou, 
spočívající v právu oprávněné strany statutárního města Havířova, zřídit  
a provozovat nad služebným pozemkem mostní konstrukci mostu ev. č. M6, 
s právem vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozováním, stavebními úpravami  a opravami stavby, v rozsahu daném 

půdorysným průmětem, dle geometrického zaměření skutečně provedené 
stavby, za jednorázovou úhradu ve výši 300,00 Kč + DPH, stanovenou  
dle směrnice povinné strany a dle znaleckého posudku   

 

pověřuje    
 

náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem smlouvy o nájmu 
pozemku dle bodu 1 a podpisem budoucí a konečné smlouvy o zřízení 
služebnosti dle bodu 2                                                                                    
 

 

 

 

 

                                                                                                           



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

22 

ukládá 

 

ekonomickému odboru předložit k podpisu smlouvu o nájmu pozemku dle bodu 
1 a budoucí a konečnou smlouvu o zřízení služebnosti dle bodu 2, v souladu  

s unesením                                                                                                                            
                                                                                                            Z: vedoucí EO                                                                                                                
                                                                                                            T: dle realizace stavby  

 

 

2198/41RM/2024 - Nabytí pozemků pod stavbami města, k. ú. Dolní Datyně________________     

 

Rada města Havířova  
 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova  
schválit v rámci vypořádání stavby č. 21081 Chodník na ul. Zemědělská,  
Dolní Datyně   

1. nabytí nemovité věci – přijetím daru pozemku v k. ú. Dolní Datyně, parc.  
č. 705/21 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m2, ve vlastnictví 
dárce Moravskoslezského kraje, IČO: 70890692, zastoupeného Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 
702 00 Ostrava, IČO: 00095711, do vlastnictví obdarovaného statutárního 
města Havířova, za účelem majetkoprávního vypořádání nabývaného pozemku 
pod chodníkem a veřejným osvětlením ve vlastnictví obdarovaného 

2. nabytí nemovitých věcí – koupí pozemků v k. ú. Dolní Datyně, parc. č. 304/4  
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4  m2  a  parc. č. 304/5 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře  4  m2,  ve vlastnictví prodávající 
společnosti HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., se sídlem Zemědělská 145/6, 736 01 
Havířov - Dolní Datyně, IČO: 47666331, do vlastnictví kupujícího statutárního 
města Havířova, za účelem majetkoprávního vypořádání nabývaných pozemků 
pod chodníkem ve vlastnictví kupujícího, za kupní cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 407,00 Kč/m2, tj. při výměře 8 m2 celkem 3.256,00 Kč 

pověřit náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem darovací 
smlouvy dle bodu 1 a podpisem kupní smlouvy dle bodu 2   
uložit ekonomickému odboru předložit darovací smlouvu dle bodu 1 k podpisu 

a kupní smlouvu dle bodu 2 k podpisu v souladu s usnesením 

                                                                                                                      Z: vedoucí EO 

                                                                                                                      T: 31.12.2024 

 

 

2199/41RM/2024 - Nabytí pozemku parc. č. 1889/25, k. ú. Dolní Suchá____________________  

 

Rada města Havířova  
 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova  
schválit nabytí nemovité věci – koupí pozemku v k. ú. Dolní Suchá, parc.  
č. 1889/25 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 37 m2, ve vlastnictví 
prodávající společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3,  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

23 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 27769143, do vlastnictví kupujícího 
statutárního města Havířova, za účelem majetkoprávního vypořádání 
nabývaného pozemku pod nástupní plochou a autobusovou čekárnou  
ve vlastnictví kupujícího, za kupní cenu sjednanou ve výši 8.000,00 Kč bez DPH   
pověřit náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem kupní 
smlouvy 

uložit ekonomickému odboru předložit kupní smlouvu k podpisu v souladu 

s usnesením 

                                                                                                                      Z: vedoucí EO 

                                                                                                                      T: 31.12.2024 

 

 

2200/41RM/2024 - Vynětí majetku z hospodaření a předání majetku k hospodaření,  
příspěvková organizace SSRZ Havířov_______________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova  
vzít na vědomí rozdělení pozemku parc. č. 303/2, k. ú. Dolní Datyně, ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 983 m2 v účetní ceně 2.949,00 Kč,  
který je ve vlastnictví statutárního města Havířova a předaný k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov,  
se sídlem 736 01 Havířov-Podlesí, Těšínská 1296/2a, IČO: 00306754, dle jeho 
skutečného využití, a to na pozemek parc. č. 303/2, k. ú. Dolní Datyně, ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 978 m2 v účetní ceně 2.934,00 Kč, který 
nadále zůstává předaný k hospodaření  příspěvkové organizaci  
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, se sídlem 736 01  

Havířov-Podlesí, Těšínská 1296/2a, IČO: 00306754, a na pozemek  
nově označený parc. č. 303/4, k. ú. Dolní Datyně, ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře 5 m2 v účetní ceně 15,00 Kč 

schválit  
1. vynětí majetku z hospodaření dle § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a to pozemku parc. č. 303/4, k. ú. Dolní Datyně, ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře 5 m2 v účetní ceně 15,00 Kč, příspěvkové organizace 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov,  
se sídlem 736 01 Havířov-Podlesí, Těšínská 1296/2a, IČO: 00306754 

2. předání majetku k hospodaření dle § 27 odst. 2 písm. e)  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů, a to pozemku parc. č. 4037/8,  
k. ú. Havířov-město, ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha o výměře 
19 m2 v účetní ceně 57,00 Kč a pozemku parc. č. 4068/6, k. ú. Havířov-město, 
ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha o výměře 85 m2 v účetní ceně 
307,00 Kč, příspěvkové organizaci Správa sportovních a rekreačních zařízení 
Havířov, se sídlem 736 01 Havířov-Podlesí, Těšínská 1296/2a, IČO: 00306754  

3. Přílohu č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa sportovních  
a rekreačních zařízení Havířov, se sídlem 736 01 Havířov-Podlesí, Těšínská 
1296/2a, IČO: 00306754, s účinností od 1.10.2024, dle přílohy č. 1 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

24 

pověřit primátora města a náměstka pro sport podpisem dodatku zřizovací listiny 
příspěvkové organizace SSRZ Havířov dle návrhu usnesení 
uložit odboru právních služeb vyhotovit dodatek zřizovací listiny příspěvkové 
organizace SSRZ Havířov v souladu s usnesením 

          Z: vedoucí OPS 

          T: 30.09.2024 

 

 

2201/41RM/2024 - Nerealizovatelný projekt Dovybavení multifunkčního hřiště  

u Požární zbrojnice_______________________________________________  

 

Rada města Havířova  
 

schvaluje 

 

vyřazení vítězného projektu Participativního rozpočtu r. 2023 Dovybavení 
multifunkčního hřiště u Požární zbrojnice v části města Životice z realizace pro 

vážné skutečnosti bránící jeho realizaci. 
     

 

2202/41RM/2024 - Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro roky 2025  
a 2026– vyhodnocení nákupu na Českomoravské komoditní burze Kladno 

 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

výsledek nákupu energií na Českomoravské komoditní burze Kladno pro roky 
2025 a 2026, a to: 

 

- elektrické energie v hladině vysokého napětí  
  za jednotkovou cenu 2 529 Kč za MWh, 
- elektrické energie v hladině nízkého napětí  
  za jednotkovou cenu 2 449 Kč za MWh, 
- maloodběru zemního plynu  
  za jednotkovou cenu 1 150 Kč za MWh. 

 

 

2203/41RM/2024 - Realizace vítězného projektu Participativního rozpočtu r. 2024 – navýšení  
finančního objemu________________________________________________  

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova schválit navýšení finančního objemu pro realizaci 
návrhu Psí park Šumbark, vítězného projektu Participativního rozpočtu r. 2024, 
Odboru územního rozvoje z částky 391 756,00 Kč na 489 695,00 Kč,  
tj. o 97 939,00 Kč.  

                                                                                                



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

25 

2204/41RM/2024 - Plnění rozpočtu města Havířova a hospodářské činnosti, rozvahové účty  

města a hospodaření městem zřízených PO za 1-6/2024_________________ 

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova vzít na vědomí plnění rozpočtu města Havířova 
a hospodářské činnosti, rozvahové účty města a hospodaření městem zřízených 
PO za období leden – červen 2024, dle důvodové zprávy a příloh 

 

 

2205/41RM/2024 - Návrh úprav rozpočtu III. na rok 2024 – rozpočtová opatření č. 77. – 107._  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

rozpočtové opatření č. 107., dle Přílohy č. 1 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova 

vzít na vědomí  
rozpočtové opatření č.  107., dle Přílohy č. 1 

rozpis rozpočtových úprav III. na rok 2024, dle Přílohy č. 1 

schválit 
a) rozpočtová opatření č. 77. - 106., dle Přílohy č. 1 

b) na základě rozpočtových opatření č. 77. – 107. tyto nové závazné ukazatele  
rozpočtu města Havířova na rok 2024: 

I. Příjmy celkem (tř. 1 až tř. 4) 4 121 803,58 tis. Kč 

z toho: tř. 1 - daňové příjmy 1 636 901,25 tis. Kč 

 tř. 2 - nedaňové příjmy 86 614,53 tis. Kč 

 tř. 3 - kapitálové příjmy 2 423,10 tis. Kč 

 tř. 4 - přijaté transfery 2 395 864,70 tis. Kč 
    
II. Výdaje celkem (a> + b>) 4 949 184,94 tis. Kč 

a) výdaje organizačních jednotek MMH 4 244 464,90 tis. Kč 

z toho: odbor životního prostředí 948,19 tis. Kč 

 odbor školství a kultury 27 525,54 tis. Kč 

 odbor územního rozvoje 832 660,12 tis. Kč 

 odbor organizační 482 842,32 tis. Kč 

 odbor sociálních věcí 6 220,00 tis. Kč 

 odbor komunálních služeb 491 421,87 tis. Kč 

 Městská policie Havířov 138 093,30 tis. Kč 

 odbor ekonomický 2 241 464,56  tis. Kč 

 odbor kancelář primátora 23 289,00 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

26 

b) příspěvky organizacím 704 720,04 tis. Kč 

z toho: MŠ ČSA 1 537,62 tis. Kč 

 MŠ E. Holuba 2 233,57 tis. Kč 

        z toho: investiční příspěvek 250,00 tis. Kč 

 MŠ Horymírova 1 670,03 tis. Kč 

 MŠ Lípová 2 980,05 tis. Kč 

        z toho: investiční příspěvek 160,00 tis. Kč 

 MŠ Mládí 1 604,03 tis. Kč 

 MŠ Petřvaldská 3 894,82 tis. Kč 

        z toho: investiční příspěvek 70,00 tis. Kč 

 MŠ Přímá 2 183,10 tis. Kč 

 MŠ Puškinova 1 811,01 tis. Kč 

        z toho: investiční příspěvek 50,00 tis. Kč 

 MŠ Radniční 2 588,36 tis. Kč 

 MŠ Sukova 1 448,63 tis. Kč 

        z toho: investiční příspěvek 40,00 tis. Kč 

 MŠ Švabinského 1 270,23 tis. Kč 

 MŠ „U kamarádů“ 4 255,63 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 380,00 tis. Kč 

 MŠ U Stromovky 1 836,71 tis. Kč 

 MŠ U Topolů 1 114,70 tis. Kč 

 ZŠ 1. máje 11 244,28 tis. Kč 

 ZŠ a MŠ F. Hrubína 11 743,40 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 524,00 tis. Kč 

 ZŠ a MŠ Frýdecká 10 863,09 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 210,00 tis. Kč 

 ZŠ Gen. Svobody 7 246,01 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 165,00 tis. Kč 

 ZŠ Gorkého 7 324,57 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 267,28 tis. Kč 

 ZŠ Jarošova 8 776,09 tis. Kč 

 ZŠ K. Světlé 7 955,99 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 70,00 tis. Kč 

 ZŠ Kpt. Jasioka 7 773,08 tis. Kč 

 ZŠ M. Kudeříkové 7 183,05 tis. Kč 

 ZŠ M. Pujmanové 9 408,28 tis. Kč 

 ZŠ Mládežnická 9 327,44 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 403,00 tis. Kč 

 ZŠ a MŠ Moravská 13 795,54 tis. Kč 

 ZŠ a MŠ Na Nábřeží 15 203,19 tis. Kč 

 ZŠ a MŠ Selská 2 900,10 tis. Kč 

 ZŠ a MŠ Školní 13 622,49 tis. Kč 

 ZŠ a MŠ Zelená 2 445,54 tis. Kč 

 ZŠ Žákovská 9 210,90 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 80,00 tis. Kč 

 ASTERIX - středisko volného času Havířov 5 745,13 tis. Kč 

 Domov seniorů Havířov   



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

27 

88 091,33 tis. Kč 

 Městská knihovna Havířov 34 636,11 tis. Kč 

 Městské kulturní středisko Havířov 59 439,18 tis. Kč 

      z toho: investiční příspěvek 190,73 tis. Kč 

 

SANTÉ - centrum ambulantních  
a pobytových sociálních služeb Havířov 

29 023,86 tis. Kč 

 Sociální služby města Havířova 67 777,99 tis. Kč 

 

Správa sportovních a rekreačních zařízení 
Havířov 

102 789,39 tis. Kč 

       z toho: investiční příspěvek 11 425,30 tis. Kč 

 Ostatní dotace a dary 130 765,52 tis. Kč 

    
III. Financování celkem +827 381,36 tis. Kč 

z toho: dlouhodobé přijaté půjčené prostředky +265 531,61 tis. Kč 

 splátky jistin úvěrů -95 295,00 tis. Kč 

 změna stavu na bankovních účtech +657 144,75 tis. Kč 

 

 

2206/41RM/2024 - Pravidla rozpočtového provizoria města Havířova_____________________  

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje   
 

Zastupitelstvu města Havířova schválit Pravidla rozpočtového provizoria města 
Havířova pro financování potřeb města v období od 1. ledna do dne schválení 
rozpočtu města na daný rozpočtový rok s účinností od 1.1.2025.  

 

 

2207/41RM/2024 - Změna smlouvy o výpůjčce pozemků ul. Na Spojce – Armáda Spásy______ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 09.04.2001,  
č. E/246/MJP/01, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 08.02.2002, č. E/29/MJP/D1/02, 
a Dodatku č. 2 ze dne 28.02.2022, č. 112/D2/EO/22, uzavřené mezi statutárním 
městem Havířov jako půjčitelem a Armádou spásy v České republice, z.s.,  
se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, IČO: 40613411  
jako vypůjčitelem,  pro výpůjčku pozemků parc. č. 650 a části pozemku parc.  
č. 651, oba v k.ú. Havířov-město,  kterým se ujednání týkající se skončení 
výpůjčky výpovědí doplňuje o závazek  smluvních stran Smlouvu o výpůjčce  
ve znění dodatků nevypovědět do 31.12.2039 z důvodu udržitelnosti projektu 
Armáda spásy Havířov – Rekonstrukce azylového domu pro muže a noclehárny 
v rámci dotace NPO č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního 
poradenství a služeb sociální prevence  
 

 

pověřuje 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

28 

 

náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem Dodatku č. 3  
ke Smlouvě o výpůjčce  

 

ukládá 

 

ekonomickému odboru předložit Dodatek č.  3 ke Smlouvě o výpůjčce v souladu 
s tímto usnesením                                                                                                                           

                                                                                                     Z: vedoucí EO                                                                                                                
                                                                                                     T: 30.09.2024  

 

 

2208/41RM/2024 - Přidělení bytů ve vlastnictví statutárního města Havířova_______________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

přidělení bytu příslušného čísla uvedeným žadatelům a uzavření nájemních 
smluv k níže uvedeným bytovým jednotkám. V případě, že nájemní smlouva 
nebude uzavřena se žadatelem uvedeným na pořadovém místě č. 1, bude nájemní 
smlouva uzavřena s dalším žadatelem dle níže uvedeného pořadí: 

 

1. Byt č. 19, vel. 0+1 v ulici Mládežnická 1562/7, Havířov-Podlesí,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

2. Byt č. 12, vel. 1+1 v ulici Uzavřená 1018/5, Havířov-Město,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

3. Byt č. 22, vel. 0+2 v ulici Mládí 1148/25, Havířov-Šumbark,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

4. Byt č. 10 vel. 1+2 v ulici Uzavřená 1008/2, Havířov-Město,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

5. Byt č. 4, vel. 1+2 v ulici Svornosti 158/7, Havířov-Město,  
pořadí žadatelů:  1. 

2. 
3. 

 

6. Byt č. 7, vel. 1+2 v ulici Dlouhá třída 1201/36, Havířov-Podlesí,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

7. Byt č. 1, vel. 1+2 v ulici Jurije Gagarina 1505/28, Havířov-Podlesí,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

8. Byt č. 13, vel. 1+2 v ulici Nákupní 420/12, Havířov-Šumbark,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

 

9. Byt č. 4, vel. 1+2 v ulici Mládí 1107/11, Havířov-Šumbark,  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

29 

pořadí žadatelů:  1. 
 

10. Byt č. 9 vel. 1+3 v ulici Dlouhá třída 476/29, Havířov-Město,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

11. Byt č. 6, vel. 1+3 v ulici Karvinská 1182/2, Havířov-Město,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

12. Byt č. 13, vel. 1+3 v ulici K. V. Raise 1083/6, Havířov-Město,  
pořadí žadatelů:  1.  

2. 

 

13. Byt č. 8, vel. 1+3 v ulici Jílová 1582/6, Havířov-Podlesí,  
pořadí žadatelů:  1. 

2. 
3. 

 

14. Byt č. 14, vel. 1+3 v ulici Moravská 479/35, Havířov-Šumbark,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

15. Byt č. 6, vel. 1+4 v ulici Slovanská 1219/2, Havířov-Město,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

16. Byt č. 14, vel. 1+4 v ulici Moravská 429/27, Havířov-Šumbark,  
pořadí žadatelů:  1. 

 

17. Byt č. 2, vel. 1+4 v ulici Lidická 1177/52b, Havířov-Šumbark,  
pořadí žadatelů:  1. 

2.   
3. 

 

pověřuje 

 

společnost Městská realitní agentura, s.r.o., k uzavření nájemních smluv s výše 
uvedenými žadateli v uvedeném pořadí za předpokladu splnění podmínek 
záměru pronájmu 

 

 

2209/41RM/2024 - Uzavření nájemních smluv k obecním bytům, prohlášení o uznání dluhu  

s příslibem zaplacení ve splátkách, podání výpovědí z nájmu bytů  
 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí  
 

1. uzavření nájemních smluv k bytům v majetku města, přidělených společností  
Městská realitní agentura, s.r.o. jednotlivým nájemcům na základě 
samostatného usnesení rady města s účinností od 1. 8. 2024 a 15. 8. 2024  
dle přílohy č. 1  
 

2. prohlášení o uznání dluhu s příslibem zaplacení ve splátkách dle přílohy č. 2 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

30 

 

schvaluje 

 

podání výpovědí z nájmu v zastoupení společnosti Městská realitní agentura, 
s.r.o., dle přílohy č. 3, z důvodu dluhu na nájemném, službách spojených  
s užíváním bytu a porušování povinností nájemce 

 

 

2210/41RM/2024 - Prodloužení nájemních smluv k bytům v ul. Tesařská 321/1,  
Havířov-Město___________________________________________________  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

prodloužení nájemních smluv nájemcům bytů v domě v ul. Tesařská 321/1, 
Havířov-Město, kterým k 31. 8. 2024 končí nájemní smlouva, dle přílohy. 

 

 

2211/41RM/2024 - Hydroizolace obytného domu na ulici Fibichova 21, 23,  
Havířov – snížení smluvní pokuty___________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova 

schválit snížení smluvní pokuty za prodlení s provedením stavby „Hydroizolace 
obytného domu na ulici Fibichova 21, 23, Havířov“ dle Smlouvy o dílo  
č. 69/I/2023 ze dne 26.06.2023, uplatněné vůči zhotoviteli Štefan Škorvaga s.r.o., 
se sídlem Orlovská 343/148, Heřmanice, 713 00 Ostrava, IČO: 29393698,  
tak, že z celkové smluvní pokuty ve výši 1.520.349,27 Kč se promíjí částka 
99.000,- Kč (tj. 6,5 %) 

 

 

2212/41RM/2024 - OŘ/201/MRA/24 – Rekonstrukce obytného domu na ul. Dlouhá třída 17,  
Havířov-Město – vyloučení dodavatele_______________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

rozhodla 

 

o vyloučení účastníka STAVEBNÍ SPOLEČNOST ŠURÍK s.r.o., Navrátilova 
668/12, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO: 27810984 z účasti v zadávacím řízení 
OŘ/201/MRA/24 – Rekonstrukce obytného domu na ul. Dlouhá třída 17, 
Havířov-Město, neboť nedoložil v zadavatelem určené lhůtě písemné objasnění 
nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů podle  
§ 46 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek, jak vyplývá z přílohy č. 3 

 

 

pověřuje 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

31 

 

náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem oznámení 
zadavatele o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 4  
 

ukládá 

 

odeslat oznámení zadavatele o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení, 
ve znění přílohy č. 4 

  Z: ředitel MRA, s.r.o. 
  T: 30.08.2024 

 

 

2213/41RM/2024 - MŠ Občanská – rekonstrukce fasády – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě  

o dílo zn. 428/OŠK/24_____________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

1. rozšíření předmětu Smlouvy o dílo zn. 428/OŠK/24 dle Článku III a Přílohy  
č. 1 této smlouvy o dílo o dodatečné stavební práce za cenu 122 961,11 Kč  
bez DPH (148 782,94 Kč včetně DPH) v rozsahu přílohy č. 1 

 

2. vypuštění z předmětu Smlouvy o dílo zn. 428/OŠK/24 dle Článku III a Přílohy  
č. 1 této smlouvy o dílo stavební práce za cenu – 16 007,00 Kč  
bez DPH (- 19 368,47 Kč včetně DPH) v rozsahu přílohy č.1 

 

3. změny položkového rozpočtu ke Smlouvě o dílo zn. 428/OŠK/24 související  
s bodem 1. a 2. tohoto usnesení  

 

4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo zn. 428/OŠK/24 na provedení stavby  
č. 23008 - MŠ Občanská – rekonstrukce fasády v rozsahu bodů 1. až 3.  
tohoto usnesení se zhotovitelem VDS, spol. s r.o., se sídlem Kotkova 271/6, 
703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO: 45194980 

 

pověřuje 

 

náměstkyni primátora pro sociální oblast podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě  
o dílo zn. 428/OŠK/24 ze dne 11.06.2024 

 

ukládá 

 

předložit k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo zn. 428/OŠK/24  
ze dne 11.06.2024  

Z: vedoucí OŠK  
T: září 2024 

 

 

 

 

2214/41RM/2024 - Souhlas se zvýšením příspěvku na provoz PO_________________________ 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

32 

 

Rada města Havířova   
 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova 

I. 

schválit zvýšení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím města takto: 
1. Mateřské škole Havířov-Město U Stromovky 60, IČO: 65890698  

ve výši 45 054,00 Kč na dokrytí zvýšených nákladů za nájemné a služby  
(teplo, TUV, voda)  

2. Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím  
Havířov-Bludovice Selská, příspěvková organizace, IČO:75027577  
ve výši 32 400,00 na dokrytí mzdových nákladů v rámci rekonstrukce elektro 
a datových rozvodů 

3. Městskému kulturnímu středisko Havířov, IČO: 00317985 ve výši  
24 165,00 Kč na náklady související se zajištěním místnosti pro zasedání 
okrskových volebních komisí pro volby do Evropského parlamentu 

4. Mateřské škole Havířov-Prostřední Suchá U Topolů 3/688, příspěvková  
organizace, IČO: 70958203 ve výši 70 000,00 Kč na dokrytí mzdových 
nákladů a zajištění stěhovací firmy v rámci rekonstrukce elektro a datových 
rozvodů 

5. Městskému kulturnímu středisko Havířov, IČO: 00317985 ve výši  
894 281,00 Kč na vzniklé náklady akce „Den s Davidem Pastrňákem“ 

II. 

schválit zvýšení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím města  
na zakoupení licencí M365 takto: 
1. Správě sportovních a rekreačních zařízení Havířov, IČO: 00306754  

ve výši 200 000,00 Kč 

2. Městskému kulturnímu středisko Havířov, IČO: 00317985  
ve výši 217 328,00 Kč  

III. 

schválit zvýšení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím města  
na zakoupení switchů takto: 
1. Základní a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím  

Havířov-Bludovice Selská, příspěvková organizace, IČO: 75027577  
ve výši 44 360,00 - 4 ks  

2. Základní škole a Mateřské škole Havířov-Město Na Nábřeží, příspěvková  
organizace, IČO: 48805271 ve výši 110 900,00 Kč - 10 ks  

3. Základní škole Havířov-Šumbark Školní 1/814 okres Karviná, příspěvková  
organizace, IČO: 70958149 ve výši 110 900,00 Kč - 10 ks  

IV. 

schválit zvýšení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím města  
na úhradu PC All-in-One a notebooků v rámci centrálního nákupu takto: 
1. Mateřské škole „U kamarádů“, Havířov-Podlesí, Čelakovského 4/1240,  

příspěvková organizace, IČO: 70958289 ve výši 132 310,00 Kč 

2. Mateřské škole Havířov-Město Čs. armády 5/201, IČO: 61988561  
ve výši 56 704,00 Kč 

 

 

3. Mateřské škole Havířov-Podlesí E. Holuba 7/1403, příspěvková organizace,  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

33 

IČO: 70958220 ve výši 169 105,00 Kč 

4. Mateřské škole Havířov-Město Horymírova 7/1194,  
    IČO: 61988634 ve výši 132 310,00 Kč 

5. Mateřské škole Havířov-Město Lípová 15,   
    IČO: 65890701 ve výši 113 408,00 Kč  
6. Mateřské škole Havířov-Šumbark Mládí 23/1147,  
    IČO: 61988596 ve výši 189 014,00 Kč 

7. Mateřské škole Havířov-Šumbark Petřvaldská 32/262,  
    IČO: 61988570 ve výši 225 809,00 Kč  
8. Mateřské škole Havířov-Podlesí Přímá 8/1333, příspěvková organizace,  
    IČO: 70958246 ve výši 170 113,00 Kč  
9. Mateřské škole Havířov-Město Puškinova 7a/908,  
    IČO: 61988707 ve výši 94 507,00 Kč  
10. Mateřské škole Havířov-Město Radniční 7/619,  
      IČO: 61988715 ve výši 264 620,00 Kč 

11. Mateřské škole Havířov-Město Sukova 2a,  
      IČO: 65890710 ve výši 132 310,00 Kč 

12. Mateřské škole Havířov-Město Švabinského 7/993, příspěvková organizace,  
      IČO: 70958254 ve výši 113 408,00 Kč  
13. Mateřské škole Havířov-Město U Stromovky 60,  
      IČO: 65890698 ve výši 113 408,00 Kč 

14. Mateřské škole Havířov-Prostřední Suchá U Topolů 3/688,  
      příspěvková organizace, IČO: 70958203 ve výši 74 598,00 Kč  
15. Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím  
      Havířov-Bludovice Selská, příspěvková organizace,  
      IČO: 75027577 ve výši 894 923,00 Kč 

16. Základní škole Havířov-Město 1. máje 10a okres Karviná,  
      příspěvková organizace,  
      IČO: 70958122 ve výši 5 823 173,00 Kč 

17. Základní škole a Mateřské škole F. Hrubína Havířov-Podlesí,  
      příspěvková organizace,  
      IČO: 61988723 ve výši 2 585 722,00 Kč  
18. Základní škole a Mateřské škole Havířov-Bludovice Frýdecká,  
      příspěvková organizace,  
      IČO: 48805289 ve výši 6 770 747,00 Kč 

19. Základní škole a Mateřské škole Havířov-Šumbark Moravská 29/497  
      okres Karviná, příspěvková organizace,  
      IČO: 70958131 ve výši 2 436 526,00 Kč 

20. Základní škole a Mateřské škole Havířov-Město Na Nábřeží,  
      příspěvková organizace,  
      IČO: 48805271 ve výši 3 543 408,00 Kč 

21. Základní škole Havířov-Šumbark Školní 1/814 okres Karviná,  
      příspěvková organizace,  
      IČO: 70958149 ve výši 1 687 276,00 Kč  
22. Základní škole a Mateřské škole Havířov-Životice Zelená,  
      příspěvková organizace,   
      IČO: 75027569 ve výši 945 829,00 Kč  
 23. Základní škole Havířov-Šumbark Gen. Svobody 16/284 okres Karviná,  
       IČO: 48805513 ve výši 1 738 182,00 Kč 

 

24. Základní škole Havířov-Město Gorkého 1/329 okres Karviná,  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

34 

      IČO: 62331221 ve výši 1 947 355,00 Kč 

25. Základní škole Havířov-Šumbark Jarošova 33/851 okres Karviná,  
      příspěvková organizace,  
      IČO: 70958165 ve výši 1 977 603,00 Kč  
26. Základní škole Havířov – Podlesí K. Světlé 1/1372 okres Karviná,  
      IČO: 48805424 ve výši 3 239 966,00 Kč  
27. Základní škole Kapitána Jasioka Havířov-Prostřední Suchá Kpt. Jasioka 57  
      okres Karviná,  
      IČO: 61988600 ve výši 2 162 835,00 Kč  
28. Základní škole Havířov-Město M. Kudeříkové 14 okres Karviná,  
      příspěvková organizace,  
      IČO: 62331248 ve výši 2 341 011,00 Kč  
29. Základní škole Havířov-Podlesí Mládežnická 11/1564 okres Karviná,  
      příspěvková organizace, IČO: 70958114 ve výši 3 913 372,00 Kč  
30. Základní škole Havířov-Šumbark M. Pujmanové 17/1151 okres Karviná,  
      IČO: 48805475 ve výši 1 773 210,00 Kč 

31. Základní škole Havířov-Město Žákovská 1/1006 okres Karviná,  
      IČO: 62331230 ve výši 2 792 889,00 Kč  
32. ASTERIX – středisku volného času Havířov, příspěvková organizace,  
      IČO:75085747 ve výši 622 489,00 Kč 

33. Městské knihovně Havířov, IČO: 00601250 ve výši 2 253 947,00 Kč 

34. Městskému kulturnímu středisku Havířov,  
      IČO: 00317985 ve výši 967 015,00 Kč 

35. Správě sportovních a rekreačních zařízení Havířov,  
      IČO: 00306754 ve výši 1 358 002,00 Kč 

36. Domovu seniorů Havířov, příspěvková organizace,  
      IČO:75139243 ve výši 1 256 810,00 Kč 

37. Sociálním službám města Havířova,  
      IČO: 60337583 ve výši 1 546 605,00 Kč 

38. SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb,  
      IČO: 00847470 ve výši 618 857,00 Kč. 
uložit ekonomickému odboru zapracovat do návrhu úprav rozpočtu III.  
na rok 2024 zvýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím města  
dle bodu I. – IV. 

Z: vedoucí EO 

T: září 2024 

 

 

2215/41RM/2024 - Závěrečné hodnocení, souhlas s pokračováním projektu – Sport do škol 
 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

závěrečné hodnocení projektu – Sport do škol – za období od 1. 10. 2023  
do 31. 5. 2024 

 

 

 

 

ukládá 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

35 

 

1. organizačnímu odboru vyhotovit Dohody o provedení práce mezi statutárním  
městem Havířov a trenéry zapojenými do projektu – Sport do škol ve školním 
roce 2024/2025 pro žáky 1. a 3. tříd základních škol 

2. odboru školství a kultury: 
a) provést šetření zájmu základních škol a sportovních klubů v pokračování  

projektu – Sport do škol ve školním roce 2025/2026 

b) předložit Radě města Havířova vyhodnocení projektu – Sport do škol  
ve školním roce 2024/2025 pro žáky 1. a 3. tříd základních škol 

3. základním školám zasílat originály měsíčního rozvrhu pracovní doby (výkazu  
odpracovaných hodin) nejpozději následující pracovní den po skončení 
poslední tréninkové jednotky na dané škole v každém měsíci 

   Z: vedoucí ORG, OŠK,  
        ředitelé ZŠ 

   T: 1) září 2024 

             2 a) a 2 b) srpen 2025 

             2 c) říjen 2024 

    – květen 2025 

pověřuje 

 

tajemníka Magistrátu města Havířova: 
1. podpisem Dohod o provedení práce mezi statutárním městem Havířov  

a trenéry zapojených do projektu – Sport do škol ve školním roce 2024/2025 
pro žáky 1. a 3. tříd základních škol 

   Z: vedoucí OŠK 

   T: září 2024 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova  
schválit pokračování projektu – Sport do škol ve školním roce 2024/2025 pro 
žáky 1. a 3. tříd základních škol dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

pověřit odbor školství a kultury 

1. realizací projektu – Sport do škol ve školním roce 2024/2025 pro žáky 1. a 3.  
tříd základních škol 

2. informovat základní školy a sportovní kluby o realizaci projektu – Sport  

do škol ve školním roce 2024/2025 pro žáky 1. a 3. tříd základních škol 
uložit odboru organizačnímu zapracovat do návrhu rozpočtu města Havířova  
na rok 2025 do výdajové části organizačního odboru finanční prostředky  
na odměny trenérů zapojených do projektu – Sport do škol pro 2. pololetí 
školního roku 2024/2025 a 1. pololetí školního roku 2025/2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2216/41RM/2024 - Souhlas s přijetím darů PO________________________________________  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

36 

 

Rada města Havířova 

 

souhlasí  
 

s přijetím darů příspěvkovými organizacemi města: 
 

1. Základní škola a Mateřská škola Školní 1/814, Havířov-Šumbark,  
příspěvková organizace, IČO: 70958149 

- finanční dar ve výši 230 000,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o. p. s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha-Nusle, IČO: 24231509 – zajištění 
školního stravování pro 30 znevýhodněných žáků školy ve školním roce 
2024/2025 v období od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 

 

2. Základní škola Havířov-Město 1. máje 10a okres Karviná,  
příspěvková organizace, IČO: 70958122 

- finanční dar ve výši 65 100,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o. p. s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha-Nusle, IČO: 24231509 – zajištění 
školního stravování pro 10 znevýhodněných žáků školy ve školním roce 
2024/2025 v období od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 

 

3. Základní škola Kapitána Jasioka Havířov – Prostřední Suchá Kpt. Jasioka 57  
okres Karviná, IČO: 61988600 

- finanční dar ve výši 494 761,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o. p. s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha-Nusle, IČO: 24231509 – zajištění 
školního stravování pro 77 znevýhodněných a ukrajinských žáků školy  
ve školním roce 2024/2025 v období od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 

 

 

2217/41RM/2024 - Souhlas a dodatečný souhlas s podáním žádostí o dotace PO_____________  

 

Rada města Havířova 

 

souhlasí  
  

s podáním žádostí o dotace příspěvkovými organizacemi města: 
 

1. Základní škola a Mateřská škola Školní 1/814, Havířov-Šumbark,  
příspěvková organizace, IČO: 70958149 

 

poskytovatel dotace:              Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

název dotačního programu:  Bezplatné stravování ve školách  
pro školní rok 2024/2025                                             

název projektu:   Potravinová pomoc dětem v sociální  
nouzi z prostředků OPZ+ 

v Moravskoslezském kraji 
   předpokládaná výše dotace:  2 500 000,00 Kč 

   spolufinancování:   bez spoluúčasti 
  

 

2. Základní škola Havířov-Město Žákovská 1/1006 okres Karviná,  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

37 

IČO: 62331230 

 

poskytovatel dotace:              Asociace školních sportovních klubů  
České republiky, z.s. 

název dotačního programu:  Sportuj ve škole 2024 

název projektu:           „Sportuj ve škole“ 

předpokládaná výše dotace:  6 000,00 Kč 

spolufinancování:              bez spoluúčasti 
 

3. Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína Havířov-Podlesí,  
příspěvková organizace, IČO: 61988723 

 

poskytovatel dotace:              NADACE ČEZ 

název dotačního programu:  Podpora regionů 2024                                              
název projektu:   Šatní skříňka – bezpečné a praktické  

místo pro osobní věci dětí 
předpokládaná výše dotace:  550 000,00 Kč 

spolufinancování:   250 000,00 Kč  
(z finančních prostředků školy) 

 

4. Základní škola Havířov-Podlesí Mládežnická 11/1564 okres Karviná,  
příspěvková organizace, IČO: 70958114 

 

poskytovatel dotace:              Asociace školních sportovních  
klubů České republiky, z.s. 

název dotačního programu:  Sportuj ve škole 2024 

název projektu:      „Sportuj ve škole“ 

předpokládaná výše dotace:  6 000,00 Kč 

spolufinancování:              bez spoluúčasti 
 

vydává  
  

dodatečný souhlas s podáním žádosti o dotaci příspěvkovou organizací města 
Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková 
organizace, IČO: 61988723 

 

poskytovatel dotace:              Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

název dotačního programu:  Bezplatné stravování ve školách  
pro školní rok 2024/2025                                             

název projektu:    Potravinová pomoc dětem v sociální  
nouzi z prostředků OPZ+  

                                                 v Moravskoslezském kraji 
předpokládaná výše dotace:  519 156,00 Kč 

spolufinancování:   bez spoluúčasti 
 

 

 

 

 

 

2218/41RM/2024 - Návrh na stanovení platu ředitelům ZŠ a MŠ od 1. 9. 2024______________ 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

38 

 

Rada města Havířova 

 

stanoví 
 

plat řediteli příspěvkové organizace od 1. 9. 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu, a to:  
1. 
    Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína Havířov-Podlesí,  

příspěvková organizace, IČO: 61988723 

2. 
    Základní škola Havířov-Město M. Kudeříkové 14 okres Karviná,  

příspěvková organizace, IČO: 62331248 

3.
    Základní škola a Mateřská škola Havířov-Životice Zelená,  

příspěvková organizace, IČO: 75027569 

4. I
    Mateřská škola Havířov-Město Puškinova 7a/908, IČO: 61988707 

 

ukládá 

 

vyhotovit a předat platový výměr výše jmenovaným ředitelům příspěvkových 
organizací  

                  Z: vedoucí OŠK 

                  T: srpen 2024  

 

 

2219/41RM/2024 - Převod finančních prostředků z RF do FI a pořízení vlastního investičního  

majetku – ZŠ a MŠ F. Hrubína Havířov-Podlesí_______________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci města Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína 
Havířov-Podlesí, příspěvková organizace, IČO:  
 

1. v souladu s § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních  
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, převod částky z rezervního fondu  
do fondu investic v celkové výši 311 256,50 Kč, a to takto: 

120 500,00 Kč na pořízení dotykového interaktivního panelu 

190 756,50 Kč na pořízení klimatizace 

 

2. pořízení vlastního investičního majetku: 
- interaktivní dotykový panel v celkové maximální pořizovací  
  ceně 120 500,00 Kč včetně DPH, 
- klimatizace v celkové maximální pořizovací ceně 190 756,50 Kč včetně DPH 

 

 

 

2220/41RM/2024 - Vyřazení vlastního investičního majetku – ZŠ a MŠ Na Nábřeží Havířov__ 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

39 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje   

 

vyřazení níže uvedeného vlastního investičního majetku příspěvkovou 
organizací Základní škola a Mateřská škola Havířov-Město Na Nábřeží, 
příspěvková organizace, IČO 48805271 

 

- plynový varný kotel, inventární číslo HIM/16/ŠJ, datum pořízení 23. 4. 1999 
v pořizovací ceně 141 960,00 Kč včetně DPH, zůstatková cena k 30. 6. 2024 

činí 0,00 Kč. 
 

 

2221/41RM/2024 - Zahraniční pracovní cesta ředitele ZŠ Žákovská Havířov_______________  

 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

zahraniční pracovní cestu ředitele Mgr. Dana Stankuše, Základní škola  
Havířov-Město Žákovská 1/1006 okres Karviná, IČO: 62331230  
ve dnech 21. 9. – 27. 9. 2024 do Chorvatska – Karlobag, za účelem 
pedagogického doprovodu žáků školy v rámci projektu Inovativní vzdělávání 
žáků formou zážitkové pedagogiky 

 

 

2222/41RM/2024 - Hodnocení činnosti ředitelů a poskytování odměn ředitelům PO  

– určení členů hodnotících týmů____________________________________  

 

Rada města Havířova  
 

schvaluje 

 

1. zrušení usnesení č. 2012/39RM/2024 ze dne 17. 6. 2024 - Hodnocení činnosti  
ředitelů a poskytování odměn ředitelům PO – určení členů hodnotících týmů  

2. Mgr. Stanislavu Goreckou, náměstkyni primátora pro sociální oblast,  
jako dalšího člena hodnotícího týmu pro hodnocení činnosti ředitele SSRZ 
Havířov za 1. pololetí roku 2024  

3. Mgr. Daniela Vachtarčíka, náměstka primátora pro sport, jako dalšího člena  
hodnotícího týmu pro hodnocení činnosti ředitelky MK Havířov a MKS 
Havířov za 1. pololetí roku 2024  

4. výjimku z čl. III, písm. a) Zásad hodnocení činnosti ředitelů a poskytování  
odměn ředitelům příspěvkových organizací zn. ZS/15/RMH/2023  
pro hodnocení činnosti ředitelů PO za 1. pololetí roku 2024  

5. Mgr. Stanislavu Goreckou, náměstkyni primátora pro sociální oblast,  
jako člena hodnotícího týmu pro hodnocení činnosti ředitelky MK Havířov  
a MKS Havířov za 1. pololetí roku 2024  

 

 

2223/41RM/2024 - Bezúplatný převod nepotřebného vlastního investičního majetku  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

40 

– ZŠ Žákovská___________________________________________________ 

 

Rada města Havířova   
 

schvaluje 

 

bezúplatný převod nepotřebného vlastního investičního majetku: 
 

1. Pružinová prostná - značka: Diony Sports, inventární číslo: 90005670,  
pořizovací cena 605 000,00 Kč, 
zůstatková cena k 31.12.2024  

po odpisech 327 7083,00 Kč 

 

2. Rozběhový pás - značka: Diony Sports, inventární číslo: 90005754,  
pořizovací cena 20 207,00 Kč 

 

od příspěvkové organizace Základní škola Havířov-Město Žákovská 1/1006 
okres Karviná, příspěvková organizace, IČO 62331230,  

na příspěvkovou organizaci Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, 
IČO 00306754 

 

 

2224/41RM/2024 - Návrh na navýšení dotace z výdajové části OJ 10 – Ostatní dotace a dary__  

 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

žádost sportovního klubu TJ Slovan Havířov, z. s., IČO 45239070, o navýšení 
dotace poskytnuté z rozpočtu statutárního města Havířova na činnost spolku 
v roce 2024 - na činnost oddílu házené TJ Slovan Havířov, z. s., o 30 000,00 Kč 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova schválit  
1. navýšení dotace z výdajové části OJ 10 - Ostatní dotace a dary o 30 000,00 Kč,  

na celkovou částku 1 380 000,00 Kč TJ Slovan Havířov, z. s., IČO 45239070, 
na činnost spolku v roce 2024, konkrétně na činnost oddílu házené TJ Slovan 
Havířov, z. s., s tím, že stanoveného účelu poskytnuté dotace bude dosaženo 
do 31. 12. 2024 

2. přesun nespotřebovaných finančních prostředků schváleného rozpočtu  
OJ 10 – Ostatní dotace a dary na rok 2024 ve výši 30 000,00 Kč z oblasti 
Bezpečnosti a ochrany zdraví – podoblasti Životní prostředí do Sportovní 
oblasti na činnost a projekty 

3. uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  
č. 180/OŠK/24 dle usnesení v bodě 1. schvalovací části tohoto materiálu 

pověřit náměstka primátora pro sport podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace uzavřeným s TJ Slovan Havířov, z. s. 

 

2225/41RM/2024 - Hodnocení činnosti ředitelů a poskytování odměn ředitelům PO – určení  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

41 

člena hodnotícího týmu____________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

1. zrušení usnesení č. 2157/40RM/2024 ze dne 22.7.2024 - Hodnocení činnosti  
ředitelů a poskytování odměn ředitelům PO – určení člena hodnotícího týmu 

 

2. Mgr. Daniela Vachtarčíka, náměstka primátora pro sport, jako člena  
hodnotícího týmu pro hodnocení činnosti ředitelů Domova seniorů Havířov, 
příspěvková organizace, SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových 
sociálních služeb a Sociálních služeb města Havířova za 1. pololetí roku 2024 

 

 

2226/41RM/2024 - Informace o ukončení činnosti klubu seniorů__________________________  

 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor u společnosti Heimstaden Czech 
s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, týkající se prostoru klubu seniorů  
na adrese Wolkerova 716/4, 736 01 Havířov-Šumbark, ke dni 31.08.2024  

 

 

2227/41RM/2024 - Rozdělení výtěžku z tomboly Plesu pro Havířov v roce 2024_____________ 

 

Rada města Havířova  
 

doporučuje  
 

Zastupitelstvu města Havířova schválit přidělení výtěžku tomboly z Plesu  

pro Havířov 2024: 
 

1. ve výši 17.989 Kč  

bytem  

na pořízení notebooku,  
  

2. ve výši 10.480 Kč nezletilému  

bytem  

na pořízení nábytku do dětského pokoje, 
 

3. ve výši 24.856 Kč nezletilé a nezletilé   

obě bytem  

na pořízení nábytku a vybavení do dětského pokoje. 
 

 

 

 

2228/41RM/2024 - Smlouva o zajišťování nucených odtahů______________________________  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

42 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

uzavření smlouvy se společností Technické služby Havířov a.s., se sídlem  
736 01 Havířov-Město, Karvinská 66/1461, IČO: 25375601  
(dále jen provozovatel) o zajištění nucených odtahů vozidel na území města 
Havířova, vydání odtažených vozidel, vč. výběru úhrad nákladů spojených 
s nuceným odtahem vozidla a služeb odstavné plochy s účinností od 01.09.2024, 
a to za těchto podmínek: 
- smlouva na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

- úplata města provozovateli za zajištění nucených odtahů  
  ve výši 466 000,- Kč/měsíc vč. DPH 

- poměrná část úplaty města provozovateli při nezajištění nucených odtahů  
  vozidel po celý měsíc (technická závada odtahového vozidla) 
- na základě písemné výzvy provozovatele možnost zvýšení úplaty na dobu   
  minimálně jednoho roku o přírůstek ročního indexu spotřebitelských  
  cen vyhlášených Českým statistickým úřadem, bude-li tato inflace vyšší  
  než 3 %, ne však dříve než od 01.01.2026 

- povinnost provozovatele zajistit službu pro provedení nuceného odtahu vozidla  
  v rámci nepřetržitého provozu 7 dnů v týdnu, 24 hodin denně 

- povinnost provozovatele zajistit službu pro výdej vozidla jeho  
  vlastníkovi/provozovateli z odstavné plochy dle platného Provozního řádu  
  odstavné plochy 

- povinnost provozovatele jménem města zajistit před vydáním vozidel  
  z odstavné plochy výběr úhrad nákladů za nucený odtah vozidel a za služby  
  odstavné plochy od vlastníků/provozovatelů odtažených vozidel 
- závazek provozovatele měsíčně odvést na účet města úhrady nákladů za nucený  
  odtah vozidel a za služby odstavné plochy na účet města 

- za nesplnění nebo porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy bude  
  provozovateli účtována smluvní pokuta ve výši 3 000,- Kč za každý jednotlivý  
  zjištěný případ a za každý kalendářní den, ve kterém bude porušení trvat 
 

pověřuje  
 

náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem smlouvy o zajištění 
nucených odtahů vozidel na území města Havířova se společností Technické 
služby Havířov a.s. 
 

ukládá  
 

předložit k podpisu smlouvu o zajištění nucených odtahů vozidel na území města 
Havířov 

  Z: vedoucí OKS 

                T: 08/2024 

 

 

 

 

2229/41RM/2024 - Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení místních koeficientů  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

43 

daně z nemovitých věcí____________________________________________   

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova vydat obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
místních koeficientů daně z nemovitých věcí, ve znění přílohy č. 1. 

 

 

2230/41RM/2024 - Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání  
veřejného prostranství____________________________________________   

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova vydat obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění přílohy č. 1. 

 

 

2231/41RM/2024 - Dodatek č 1 ke Kupní smlouvě zn. 540/ORG/24_______________________  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě zn. 540/ORG/24 se společností  
IT Specialists s.r.o., IČO: 28535944, se sídlem Praha 7 - Holešovice,  
Přístavní 1221/15, PSČ 170 00, kterým budou změněna příslušná ustanovení této 
Kupní smlouvy v rámci uplatnění přenesené daňové povinnosti u příspěvkové 
organizace statutárního města Havířov: 
1. Základní škola a Mateřská škola Havířov-Město Na Nábřeží,  

příspěvková organizace, IČO: 48805271,  
se sídlem Na Nábřeží 1374/49, Havířov-Město, 736 01 

2. Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, IČO: 00306754,  
    se sídlem 736 01 Havířov-Podlesí, Těšínská 1296/2a 

  

pověřuje  
 

náměstka pro ekonomiku a správu majetku podpisem dodatku č. 1 ke Kupní 
smlouvě zn. 540/ORG/24 se společností IT Specialists s.r.o., IČO: 28535944 

 

ukládá 

 

předložit k podpisu dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě zn. 540/ORG/24 

   Z: vedoucí ORG 

   T: 30.09.2024  

 

 

2232/41RM/2024 - Vyřazení dlouhodobého majetku z majetku města_____________________ 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

44 

 

Rada města Havířova 

 

s c h v a l u j e 

 

vyřazení dlouhodobého hmotného majetku v pořizovací ceně vyšší než  
40 000,00 Kč/ks a dlouhodobého nehmotného majetku v pořizovací ceně vyšší než 
60 000,00 Kč/ks ve správě ORJ 06 v celkové pořizovací ceně 440 990,40 Kč  
v souladu se Zásadami hospodaření s majetkem města: 

 

Invent. číslo 
Dlouhodobý hmotný 
majetek - název 

Pořiz. cena Pořízeno Poznámka 

000000016441 Notebook ASUS 

UL50VG+Office 2007 

SmallBusiness 

42 399,80 2009 nefunkční, 
nerentabilní 
oprava 

000000028544 Skener Xerox 

Documate 3640 VRS 

PRO 

51 000,00 2012 nefunkční, 
nerentabilní 
oprava 

000000036196 Radiový spoj na 

vodojem Stará Bělá 

(instalace v rámci 
projektu Technologické 
centrum) 

241 286,10 2014 nepoužívá se, při 
rekonstrukci 

střechy 
demontováno 

000000070901 Notebook HP Elite x2 

1012 G1M5-6Y54 12.5 

WUXGA+  

46 209,50 2016 nefunkční, 
nerentabilní 
oprava 

000000001742 SW - El. podatelna 60 095,00 2004 neupotřebitelné 

CELKEM 440 990,40   

 

 

2233/41RM/2024 - PD a AD Chráněné bydlení Lípová – zahájení zadávacího řízení_________  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

1. podmínky zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby  
s názvem PD a AD Chráněné bydlení Lípová 

 

2. následné veřejné zakázky (opce):  ne  

    rozdělení veřejné zakázky na části:  ne 

 

3. dílčí plnění (fakturace):   ano (DSP, PDPS, měsíčně  
     autorský dozor) 
    poskytnutí zálohy:     ne 

    čerpání dotace:     ne 

    přenesenou daňovou povinnost:  ne 

 

4. druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  
5. zadávací lhůtu:     120 dnů  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

45 

 

6. výši požadované jistoty:   40 000,00 Kč 

 

7. varianty nabídky: ne  

 

8. dobu realizace veřejné zakázky:  

    termín zahájení:     ode dne účinnosti smlouvy,  
     tj. zveřejnění v registru smluv  
     (předpoklad polovina měsíce  
     listopadu 2024) 

    termín dokončení:    DSP (dokumentace pro povolení  
    stavby) nejpozději do 180  
    kalendářních dnů od účinnosti  
    smlouvy 

       PDPS (dokumentace pro  

provádění stavby) nejpozději  
do 60 kalendářních dnů od vydání  
pravomocného povolení stavby 

autorský dozor při realizaci stavby  
až do vydání kolaudačního  
souhlasu 

 

9. kritéria hodnocení:     nabídková cena v Kč včetně DPH  
     (váha 70 %) 
     zkušenosti projektantů  
     (váha 30 %) 
     blíže viz Příloha č. 1 

 

10. základní způsobilost dodavatele v rozsahu ust. § 74 odst. 1 až 3 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), doklady dle ust. § 75 zákona  

 

11. profesní způsobilost: 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence dodavatele,  
  pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

- doklad o oprávnění k podnikání dodavatele v rozsahu odpovídajícímu  
  předmětu veřejné zakázky, a to Projektová činnost ve výstavbě 

 

12. technickou kvalifikaci: 

- seznam minimálně 2 významných služeb poskytnutých nejpozději 7 let před  
zahájením zadávacího řízení, přičemž předmětem každé bylo zpracování 
projektové dokumentace pro vydání společného povolení včetně projektové 
dokumentace pro provádění stavby nebo pro vydání stavebního povolení 
včetně projektové dokumentace pro provádění stavby související s novou 
výstavbou nebo rekonstrukcí objektu občanské vybavenosti  
pro zdravotnictví nebo sociální služby nebo ubytování nebo administrativu 
s minimální hodnotou těchto stavebních prací a dodávek dle projektového 
nebo realizačního rozpočtu ve výši 25 000 000,00 Kč bez DPH, a to jak  
s ohledem na požadovaný předmět, tak i na požadovanou minimální 
hodnotu 

(minimálně jedna stavba musela být dle zpracované projektové dokumentace 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

46 

již dokončena, přičemž lze prokázat i zakázkou, u níž byla nová výstavba 
nebo rekonstrukce objektu občanské vybavenosti pro zdravotnictví nebo 
sociální služby nebo ubytování nebo administrativu pouze jednou z více částí 
stavby) 

 

- osvědčení o odborné kvalifikaci osob, které se budou podílet na plnění  
veřejné zakázky: 
1. projektant odpovědný za celou zpracovanou projektovou dokumentaci  

(dále jen hlavní projektant): 
a) platné osvědčení o autorizaci nebo o registraci usazené či hostující  

osoby dle zákona č. 360/1992 Sb. (dále jen osvědčení o autorizaci) 
v oboru pozemní stavby, popř. v oboru či ve specializaci opravňující 
k výkonu činností požadovaného oboru  

b) vykonávání funkce hlavního projektanta nejpozději 7 let před  
zahájením zadávacího řízení u minimálně 2 zakázek, přičemž 
předmětem každé bylo zpracování projektové dokumentace pro vydání 
společného povolení včetně projektové dokumentace pro provádění 
stavby nebo pro vydání stavebního povolení včetně projektové 
dokumentace pro provádění stavby související s novou výstavbou nebo 
rekonstrukcí objektu občanské vybavenosti pro zdravotnictví nebo 
sociální služby nebo ubytování nebo administrativu 

(minimálně jedna stavba musela být dle zpracované projektové 
dokumentace již dokončena, přičemž lze prokázat i zakázkou, u níž byla 
nová výstavba nebo rekonstrukce objektu občanské vybavenosti  
pro zdravotnictví nebo sociální služby nebo ubytování nebo 
administrativu pouze jednou z více částí stavby) 

 

2. zástupce hlavního projektanta odpovědný za celou zpracovanou  
projektovou dokumentaci v době nepřítomnosti hlavního projektanta: 
a) platné osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, popř. v oboru  

či ve specializaci opravňující k výkonu činností požadovaného oboru  
b) vykonávání funkce hlavního projektanta nebo zástupce hlavního  

projektanta nejpozději 7 let před zahájením zadávacího řízení  
u minimálně 2 zakázek, přičemž předmětem každé bylo zpracování 
projektové dokumentace pro vydání společného povolení včetně 
projektové dokumentace pro provádění stavby nebo pro vydání 
stavebního povolení včetně projektové dokumentace pro provádění 
stavby související s novou výstavbou nebo rekonstrukcí objektu 
občanské vybavenosti pro zdravotnictví nebo sociální služby nebo 
ubytování nebo administrativu 

(minimálně jedna stavba musela být dle zpracované projektové 
dokumentace již dokončena, přičemž lze prokázat i zakázkou, u níž byla 
nová výstavba nebo rekonstrukce objektu občanské vybavenosti pro 
zdravotnictví nebo sociální služby nebo ubytování nebo administrativu 

pouze jednou z více částí stavby) 
 

3. osoba odpovědná za část dokumentace týkající se statického posouzení  
(dále jen člen pro statické posouzení): platné osvědčení o autorizaci  
v oboru statika a dynamika staveb, popř. v oboru či ve specializaci 
opravňující k výkonu činností požadovaného oboru  

4. osoba odpovědná za část dokumentace týkající se požárně  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

47 

bezpečnostního řešení stavby (dále jen člen pro požárně bezpečnostní 
řešení stavby): platné osvědčení o autorizaci v oboru požární bezpečnost 
staveb, popř. v oboru či ve specializaci opravňující k výkonu činností 
požadovaného oboru 

(Pozice zástupce hlavního projektanta je definována jako zástup za hlavního 
projektanta v době jeho nepřítomnosti, a proto pozici hlavního projektanta 
a zástupce hlavního projektanta nemůže vykonávat tatáž osoba. U ostatních 
pozic může jedna osoba vykonávat i více pozic, pokud splňuje požadovanou 
kvalifikaci.) 

 

13. podmínky zadávacího řízení: 
- poddodavatelem nemůže být plněna pozice hlavního projektanta  
- předložení v nabídce: 
a) bankovní záruky nebo pojištění záruky pro poskytnutí jistoty v kopii 
b) seznamu poddodavatelů dle ust. § 105 odst. 1 písm. b) zákona  
c) informace o tom, zda je dodavatel malý či střední podnik 

- jako podmínku uzavření smlouvy dle ust. § 104 zákona předložení: 
a) dokladů dle ust. § 75 zákona prokazujících základní způsobilost  

poddodavatelů dodavatele v rozsahu ust. § 74 odst. 1 až 3 zákona 

b) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence poddodavatelů  
dodavatele, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

c) dokladu o oprávnění k podnikání poddodavatelů dodavatele v rozsahu  
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, na jakém se bude 
poddodavatel podílet, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují 

d) pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu s pojistným plněním  
v minimální výši 10 000 000,00 Kč a s maximální spoluúčastí  
100 000,00 Kč 

 

14. podmínky realizace: 
- záruka za jakost celého díla po dobu záruky zhotovitele stavby,  
  nejdéle však 15 let ode dne odevzdání projektové dokumentace 

- smluvní pokuty dle Přílohy č. 2 

 

15. složení komise dle Přílohy č. 3 

 

16. odeslání výzvy k podání nabídek dodavatelům uvedeným v Příloze č. 4 

 

pověřuje  
 

1. komisi hodnocením nabídek, posouzením nabídky či nabídek, zda splňují  
podmínky účasti v zadávacím řízení, a posouzením splnění podmínek účasti 
vybraného dodavatele po předložení dokladů podle ust. § 122 zákona 

 

2. náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem dokumentů  
týkajících se předmětného zadávacího řízení 

 

 

 

 

2234/41RM/2024 - Cyklostezka na ul. Národní třída – Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

48 

zn. 537/OÚR/23__________________________________________________ 

 

Rada města Havířova  

 

schvaluje 

 

1. rozšíření předmětu Smlouvy o dílo zn. 537/OÚR/23 dle Článku III a Přílohy  
č. 1 této SoD o dodatečné stavební práce za cenu 1.557.524,18 Kč bez DPH 
(1.884.604,26 Kč včetně DPH) v rozsahu přílohy 

 

2. vypuštění z předmětu Smlouvy o dílo zn. 537/OÚR/23 dle Článku III a Přílohy  
č. 1 této SoD stavební práce za cenu -1.853.526,79 Kč bez DPH  
(-2.242.76742 Kč včetně DPH) v rozsahu přílohy   

 

3. změny položkového rozpočtu ke Smlouvě o dílo zn. 537/OÚR/23 související  
s bodem 1. a 2. tohoto usnesení 

 

4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo zn. 537/OÚR/23 na provedení stavby  
Cyklostezka na ul. Národní třída v rozsahu bodu 1. až 3. tohoto usnesení  
se společností Technické služby Havířov a.s., se sídlem Karvinská 1461/66, 
736 01 Havířov-Město, IČO: 25375601, 

 

pověřuje 

 

náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem Dodatku č. 1  
ke Smlouvě o dílo zn. 537/OÚR/23 ze dne 13. 9. 2023 

        Z: vedoucí OÚR 

                                                                                      T: 09/2024 

 

 

2235/41RM/2024 - ZŠ Školní – výměna elektroinstalace a datové rozvody – Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo zn. 457/OÚR/24___________________________________  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje   

 

1. rozšíření předmětu Smlouvy o dílo zn. 457/OÚR/24 dle Článku III a Přílohy  
č. 1 této smlouvy o dodatečné stavební práce za cenu 194 988,07 Kč bez DPH 
(235 935,56 Kč včetně DPH) v rozsahu přílohy 

2. změny položkového rozpočtu ke Smlouvě o dílo zn. 457/OÚR/24 související  
s bodem 1. tohoto usnesení 

 
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo zn. 457/OÚR/24 na provedení stavby  

č. 23066 – ZŠ Školní – výměna elektroinstalace a datové rozvody, v rozsahu 
bodů 1. a 2. tohoto usnesení se zhotovitelem, UCHYTIL s.r.o., se sídlem 
K terminálu 507/7, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 60734078. 

 
 
 
pověřuje 
 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

49 

náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem Dodatku č. 1  
ke Smlouvě o dílo zn. 457/OÚR/24 ze dne 19.06.2024 
 

ukládá 

 
předložit k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo zn. 457/OÚR/24  
ze dne 19.06.2024 

Z: vedoucí OÚR 
T: 09/2024 

 

 

2236/41RM/2024 - MŠ Resslova – výměna elektroinstalace a datové rozvody – Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo zn. 414/OÚR/24___________________________________  

 
Rada města Havířova 
 
schvaluje   
 
1. rozšíření předmětu Smlouvy o dílo zn. 414/OÚR/24 dle Článku III a Přílohy  

č. 1 této smlouvy o dodatečné stavební práce za cenu 412 858,05 Kč bez DPH 
(499 558,24 Kč včetně DPH) v rozsahu přílohy 

 
2. změny položkového rozpočtu ke Smlouvě o dílo zn. 414/OÚR/24 související  

s bodem 1. tohoto usnesení 
 
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo zn. 414/OÚR/24 na provedení stavby  

č. 23067 – MŠ Resslova – výměna elektroinstalace a datové rozvody, 
v rozsahu bodů 1. až 2. tohoto usnesení se zhotovitelem Torael Net s.r.o.,  
se sídlem ul. Cílová 843/11, 735 42, Horní Těrlicko, IČO: 27837891. 

 
pověřuje 
 
náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem Dodatku č. 1  
ke Smlouvě o dílo zn. 414/OÚR/24 ze dne 20.06.2024 
 

ukládá 

 
předložit k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo zn. 414/OÚR/24 ze dne 
20.06.2024 

Z: vedoucí OÚR 

T: 08/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2237/41RM/2024 - Společenský dům Reneta – sociální zázemí – Dodatek č. 2 ke Smlouvě  

o dílo 328/OÚR/24________________________________________________ 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

50 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje  

 

1. změnu příslušných ustanovení smlouvy o dílo č. 328/OÚR/24 v souvislosti  

s uplatněním režimu přenesené daňové povinnosti 
 

2. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 328/OÚR/24 na provedení stavby  
Společenský dům Reneta – sociální zázemí v rozsahu bodu 1. tohoto usnesení 
se společností JaTu stavby, s.r.o., se Zengrova 506/15,  
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 06669476 

 

pověřuje  
 

náměstka primátora pro investice a chytré město, podpisem Dodatku č. 2  
ke Smlouvě o dílo č. 328/OÚR/24 ze dne 30.04.2024. 
 

ukládá  
 

předložit k podpisu Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo zn. 328/OÚR/24  
ze dne 30.04.2024 

   Z: vedoucí OÚR 

   T: 8/2024 

 

 

2238/41RM/2024 - ZŠ K. Světlé výměna elektroinstalace a datových rozvodů - Dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo zn. 384/OÚR/24___________________________________  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje   

 

1. rozšíření předmětu Smlouvy o dílo zn. 384/OÚR/24 dle Článku III a Přílohy  
č. 1 této SoD    o dodatečné stavební práce za cenu 214 588,42 Kč bez DPH 
(259 651,99 Kč včetně DPH) v rozsahu Přílohy 

 

2. vypuštění z předmětu Smlouvy o dílo zn. 384/OÚR/24 dle Článku III a Přílohy  
č. 1 této SoD stavebních prací za cenu -426 412,81 Kč bez DPH  
(-515 959,50 Kč včetně DPH) v rozsahu Přílohy 

 

3. změny položkového rozpočtu ke Smlouvě o dílo zn. 384/OÚR/24 související  
s bodem 1. a 2. tohoto usnesení 

 

4. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo zn. 384/OÚR/24 na provedení stavby  
ZŠ K. Světlé výměna elektroinstalace a datových rozvodů, v rozsahu bodů  
1. až 3. tohoto usnesení se společností FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 
758/95, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO: 25908898 

 

pověřuje 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

51 

náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem Dodatku č. 2  
ke Smlouvě o dílo zn. 384/OÚR/24 ze dne 28.05.2024 

 

ukládá 

 

předložit k podpisu Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo zn. 384/OÚR/24  

ze dne 28.05.2024 

Z: vedoucí OÚR 

T: 08/2024 

 

             

2239/41RM/2024 - Kontejnerová stání, Havířov, 3. část – uzavření smlouvy se společností  
Technické služby Havířov a.s.______________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje  

 

uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby č. 22036 - Kontejnerová stání, 
Havířov, 3. část, se společností Technické služby Havířov a.s., se sídlem 
Karvinská 1461/66, 736 01 Havířov-Město, IČO: 25375601, s cenou 
4.050.077,61 Kč bez DPH (4.900.593,91 Kč včetně DPH), s termínem plnění 
nejpozději do 120 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy a s možností 
plnění prostřednictvím poddodavatelů maximálně do 20% ceny díla  
 

pověřuje  
 

náměstka primátora pro investice a chytré město, podpisem smlouvy o dílo  
na realizaci stavby č. 22036 – Kontejnerová stání, Havířov, 3. část, se společností 
Technické služby Havířov a.s. 
 

ukládá  
 

předložit smlouvu o dílo k podpisu.  

                            Z: vedoucí OÚR 

                            T: 08/2024 

 

 

2240/41RM/2024 - Předložení žádosti o podporu v rámci grantového programu Nadace OKD  

obcím – Hřiště veřejného prostranství parku Stromovka________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje  

 

předložení žádosti o podporu v rámci grantového programu Nadace OKD obcím 
s následnou realizací hřišť, které jsou součástí většího investičního projektu 
Revitalizace veřejného prostranství parku Stromovka Havířov. 
 

ukládá 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

52 

1. zpracovat a odeslat žádost o poskytnutí podpory v souladu se závaznými  
dokumenty dotačních titulů a výzev pro podávání žádosti 

Z: vedoucí OÚR 

          T: 30.09.2024 

 

2. administraci projektu v souladu se závaznými dokumenty dotačního titulu 

Z: vedoucí OÚR 

          T: konec udržitelnosti 
 

 

2241/41RM/2024 - Žádost o souhlas s pořízením investičního majetku_____________________ 

 

Rada města Havířova  

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových 
sociálních služeb ul. Tajovského 1156/1, 736 01 Havířov – Podlesí,  
IČO: 00847470, pořízení investičního majetku – venkovních trenažerů 
v odhadované celkové výši 99 886,00 Kč včetně DPH 

 Z: ředitelka SANTÉ 

 T: říjen 2024 

 

 

2242/41RM/2024 - Souhlas s přijetím dotace na rok 2024 z rozpočtu Moravskoslezského  
kraje a s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace______________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

přijetí účelové dotace v rámci Programu na podporu zvýšení kvality sociálních 
služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Sociální služby města Havířova, Přemyslova 1618/12, 736 01 Havířov 
– Podlesí, IČ: 60337583, ve výši 33 600,00 Kč na projekt Podpora a odborný 
rozvoj pracovníků Poradenského střediska pro rodinu a dítě „RaD“ a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

 

pověřuje 

 

ředitele příspěvkové organizace Sociální služby města Havířova  
MUDr. Milana Dlábka podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje 

Z: ředitel SSmH 

 T: září 2024 

 

 

 

 

2243/41RM/2024 - Souhlas s přijetím peněžního daru__________________________________ 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

53 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci Sociální služby města Havířova, IČO: 60337583, přijetí 
peněžního daru ve výši 110 000,00 Kč na nákup pomůcky „Klokanův kufr“  
pro klienty Poradenského střediska pro rodinu a dítě „RaD“ ve výši  
33 000,00 Kč a Simulátor stáří, brýle simulující stárnutí pro pečovatelskou službu  
(pečující osoby) ve výši 77 000,00 Kč od Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 
2582/3, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 05253268, zastoupená 

 jednatelem skupiny B a  jednatelem skupiny B 

 

pověřuje 

 

ředitele příspěvkové organizace Sociální služby města Havířova MUDr. Milana 
Dlábka podpisem Darovací smlouvy na peněžní dar  

Z: ředitel SSmH 

T: září 2024 

 

 

2244/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s vyřazením dlouhodobého majetku příspěvkovou  

organizací Sociální služby města Havířova____________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci Sociální služby města Havířova, IČ: 60337583, vyřazení 
dlouhodobého majetku z účetní evidence - osobní automobil Ford Tourneo 
Connect Kombi RZ 4T0 5011, inv. číslo 200017, VIN VF0JXXTTPJ6R04531, 
rok výroby 2007 v pořizovací ceně 469 289,- Kč bez DPH (558 454,- Kč vč. 
DPH), a to formou fyzické a ekologické likvidace 

   Z: ředitel SSmH 

   T: listopad 2024 

 

 

2245/41RM/2024 - Navýšení kapacity sociální služby – Pečovatelská služba________________ 

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu města Havířova schválit navýšení kapacity sociální služby  
– Pečovatelská služba, poskytované příspěvkovou organizací Sociální služby 
města Havířova, Přemyslova 1618/12, 736 01 Havířov – Podlesí, IČ: 60337583 

od 01.01.2025 o 6,7 přepočteného počtu úvazků pracovníků v sociálních 
službách s finanční spoluúčastí města minimálně ve výši 15% oprávněné 
provozní ztráty ročně 

 

2246/41RM/2024 - Souhlas s pořízením investičního majetku – myčka podložních mís 

 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

54 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci Sociální služby města Havířova, Přemyslova 1618/12, 
736 01 Havířov-Podlesí, IČ: 60337583 pořízení vlastního investičního majetku – 

myčka podložních mís v předpokládané výši 250 000,- Kč včetně DPH a použití 
fondu investic na financování této investice 

 

 

2247/41RM/2024 - Převod finančních prostředků z RF do FI, pořízení vlastního investičního  

majetku do vlastnictví MK Havířov_________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

s c h v a l u j e 

   

příspěvkové organizaci Městská knihovna Havířov, IČO: 00601250, se sídlem 
Svornosti 86/2, budova G, 736 01 Havířov–Město 

  

1. v souladu s § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, převod finanční částky  
ve výši 430 000,00 Kč z rezervního fondu do fondu investic na nákup 2 ks 
Biblioschránek a 1 ks FurtodoBoxu 

 

2. pořízení vlastního investičního majetku: 
- 2 ks Biblioschránek  
  v celkové maximální pořizovací ceně 177 144,00 Kč vč. DPH 

- 1 ks FurtodoBoxu (výdejního boxu)  
  v celkové maximální pořizovací ceně 252 004,28 Kč vč. DPH 

 

 

2248/41RM/2024 - Souhlas s vyřazením vlastního investičního majetku a zaúčtování zmařené  

investice příspěvkovou organizací MK Havířov________________________ 

 

Rada města Havířova  
 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci Městská knihovna Havířov, IČO: 00601250, se sídlem 
Svornosti 86/2, budova G, 736 01 Havířov – Město, vyřazení níže uvedeného 
vlastního neupotřebitelného investičního majetku z účetní evidence a zaúčtování 
zmařené investice: 
 

1. 1 ks Webové stránky (Historie psaná uhlím), v pořizovací ceně 105 247,20 Kč,  
cena transferu 47 801,90 Kč, evidované pod inventárním číslem 1007, rok 
pořízení 2013, rok zařazení 2015, zůstatková hodnota k 30.6.2024 - 0,00 Kč, 

 

 

2. 1 ks Bezdrátové spojení – Svornosti, v pořizovací ceně 68 688,00 Kč,  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

55 

evidované pod inventárním číslem 94, rok pořízení 2012, zůstatková hodnota 
k 30.6.2024 - 0,00 Kč, 
 

3. 1 ks Bezdrátové spojení – Merkur, v pořizovací ceně 79 638,00 Kč, evidované  
pod inventárním číslem 95, rok pořízení 2012, zůstatková hodnota k 30.6.2024 

- 0,00 Kč, 
 

4. Zaúčtování zmařené investice – Projektová dokumentace pro provádění  
stavební úpravy (zateplení stavby) Městské knihovny Havířov, Šrámkova č. 
1620/2, v pořizovací ceně 43 500,00 Kč z roku 2014. 

 

 

2249/41RM/2024 - Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Městská knihovna  

Havířov_________________________________________________________ 

 

Rada města Havířova  
 

souhlasí 
 

s přijetím daru příspěvkovou organizací Městská knihovna Havířov,  
IČO: 00601250, se sídlem Svornosti 86/2, budova G, 736 01 Havířov – Město: 
 

druh a hodnota daru: věcný dar – 3D tiskárna v hodnotě 26 990,00 Kč 

poskytovatel daru: Prusa Research a.s., Partyzánská 188/7a, 170 00 Praha 7 

IČO:   06649114 

specifikace daru: 3D tiskárna Original Prusa i3 MK3S  
 

 

2250/41RM/2024 - Udělení souhlasu s přijetím finančního daru PO – MKS Havířov_________ 

 

Rada města Havířova  
 

souhlasí   
 

s přijetím účelového finančního daru příspěvkovou organizací Městské kulturní 
středisko Havířov, IČO: 00317985: 
 

druh a hodnota daru:  finanční dar ve výši 120 000,00 Kč 

poskytovatel daru: Česká spořitelna, a.s. IČO 45244782, se sídlem  
    Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

specifikace daru: finanční dar pro zajištění projektu  
    „Havířovské slavnosti 2024“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

2251/41RM/2024 - Udělení souhlasu s přijetím finančního daru PO – MKS Havířov 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

56 

 

Rada města Havířova  
 

souhlasí 
 

s přijetím účelového finančního daru příspěvkovou organizací Městské kulturní 
středisko Havířov, IČO: 00317985: 
 

druh a hodnota daru:  finanční dar ve výši 55 000,00 Kč 

poskytovatel daru: VINAMET CZ s.r.o., IČO: 26845148,  
    se sídlem Dělnická 566/12, Havířov-Město 

specifikace daru: finanční dar pro zajištění projektu  
    „Havířovské slavnosti 2024“ 

 

 

2252/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s uzavřením Dohody o narovnání s panem  

____________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

souhlasí 
 

s uzavřením dohody o narovnání mezi příspěvkovou organizací  
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, Těšínská 1296/2a,  
Havířov-Podlesí, IČO: 00306754 a p. bytem 

, IČO: 13636324 dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

 

 

2253/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s uzavřením smluv o pronájmu sportovišť  

ve správě SSRZ Havířov___________________________________________  

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, 
Těšínská 1296/2a, Havířov-Podlesí, IČO: 00306754, uzavření smluv o pronájmu 
části nemovitosti Krytého bazénu Šumbark, Sportovní haly Fénix, Víceúčelové 
haly a Sportovního areálu Lázeňská – skatepark s nájemci za podmínek 
uvedených v upravené příloze č. 1 tohoto materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2254/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor Sportovní  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

57 

hala Fénix – Garay GYM Slávie Havířov, z.s._________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, 
Těšínská 1296/2a, Havířov-Podlesí, IČO: 00306754 uzavření smlouvy  
o podnájmu prostor ve Sportovní hale Fénix pro účely pravidelného pořádání 
sportovních aktivit pro veřejnost na dobu neurčitou, za podmínek: 
 

nájemce:          GARAY GYM Slávie Havířov, z.s., Československé  
armády 194/1, 736 01 Havířov-Město, IČO: 05177278 

předmět podnájmu: malá tělocvična č. 143 v 1. NP - výměra 59,61 m2 

                          malá tělocvična č. 213 ve 2. NP - výměra 59,01 m2 

                                                   celkem 118,62 m2 

důvod podnájmu: pravidelné pořádání sportovních aktivit pro veřejnost    
cena podnájmu:  nájemné činí 6 578,50 Kč včetně DPH + služby - energie  

5 238,00 Kč včetně DPH; teplo 3 013,00 Kč  
včetně DPH; vodné a stočné 1 593,00 Kč včetně DPH 

doba podnájmu:  na dobu neurčitou, od 01.09.2024  
 

 

2255/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o pronájmu prostor sloužící  
k podnikání – Krytého bazénu Šumbark_____________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, 
Těšínská 1296/2a, Havířov-Podlesí IČO: 00306754 uzavření smlouvy  
o pronájmu prostor sloužících k podnikání na Krytém bazénu Šumbark, 
Opletalova 595/8a Havířov-Šumbark, 736 01 na dobu neurčitou, za podmínek: 
 

nájemce:   LUMO trade service s.r.o.,  

se sídlem 17. listopadu 1004/21a,  
IČO: 05619670, zástupce: Lukáš Moravec, jednatel, 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 68511, neplátce DPH 

předmět nájmu:  prostory a místnosti určené k podnikání a provozování  
restauračního zařízení (viz Příloha č.2) 

výměra prostor:  244,00 m2 

služby:   hostinská činnost, pro účely poskytování  
gastronomických služeb a provozování restauračního  
zařízení 

nájemné:   8 980,00 Kč měsíčně + náklady na služby  
(elektřina, voda, teplo – dle skutečného stavu odběru) 

doba nájmu:  na dobu neurčitou, od 01.09.2024  
 

2256/41RM/2024 - Vyřazení neupotřebitelného vlastního majetku – SSRZ Havířov_________ 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

58 

 
Rada města Havířova 
 
schvaluje 

 
vyřazení níže uvedeného neupotřebitelného vlastního majetku příspěvkovou 
organizací Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, Těšínská 1296/2a, 
Havířov-Podlesí, IČO: 00306754: 
 
elektronická zabezpečovací signalizace 
inventární číslo:     220063 
datum pořízení:     01.02.2000 
pořizovací cena:     93 316,00 Kč  
zůstatková cena k 31.07.2024:   0,00 Kč 

 

 

2257/41RM/2024 - Odkanalizování Havířova lokalita Zákostelí 2. vyhlášení – rozhodnutí  
o výběru a uzavření smlouvy_______________________________________  

 
Rada města Havířova 
 
rozhodla  
 
1. o výběru dodavatele STASPO, spol. s r.o., se sídlem 716 00 Ostrava,  

Radvanice, Těšínská 114/254, IČO: 41035704, jehož nabídka byla podle 
výsledku hodnocení v zadávacím řízení OŘ/361/OÚR/24 - Odkanalizování 
Havířova lokalita Zákostelí 2. vyhlášení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, jak vyplývá z přílohy č. 1 

 
2. o uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky OŘ/361/OÚR/24  

- Odkanalizování Havířova lokalita Zákostelí 2. vyhlášení s dodavatelem 
STASPO, spol. s r.o., se sídlem 716 00 Ostrava, Radvanice, Těšínská 114/254, 
IČO: 41035704, s nabídkovou cenou ve výši 51.924.866,94 Kč bez DPH  
po marném uplynutí lhůty k podání námitek proti rozhodnutí o výběru 

 
pověřuje 

 
náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem smlouvy  
 
ukládá 

 

1. odeslat oznámení o výběru  
  Z: vedoucí OPS 

    T: 29.08.2024 

 
2. předložit smlouvu k podpisu 

Z: vedoucí OÚR 

T: po marném uplynutí  
     lhůty k podání  
     námitek proti  
     rozhodnutí o výběru 

 

2258/41RM/2024 - Pořízení koncových zařízení pro příspěvkové organizace statutárního  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

59 

města Havířova – rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy u části 3  
veřejné zakázky__________________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

rozhodla  

 

1. v zadávacím řízení OŘ/119/ORG/24 - Pořízení koncových zařízení  
pro příspěvkové organizace statutárního města Havířova u části 3 veřejné 
zakázky (Dokovací monitory) o výběru dodavatele BRAIN computers s.r.o., 

se sídlem 709 00 Ostrava, Mariánské Hory, Kalvodova 1087/2,  
IČO: 25397265, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější, jak vyplývá z přílohy č. 1 

 

2. o uzavření smlouvy na část 3 veřejné zakázky (Dokovací monitory)  
s dodavatelem BRAIN computers s.r.o., se sídlem 709 00 Ostrava, Mariánské 
Hory, Kalvodova 1087/2, IČO: 25397265, s nabídkovou cenou za 1 ks 
dokovacího monitoru ve výši 6.098,40 Kč včetně DPH (5.040,00 Kč bez DPH) 
po marném uplynutí lhůty k podání námitek proti rozhodnutí o výběru 

 

pověřuje 

 

náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku podpisem smlouvy na část 
3 veřejné zakázky 

 

ukládá 

 

1. odeslat oznámení o výběru u části 3 veřejné zakázky 

  Z: vedoucí OPS 

   T: 29.08.2024 

 

2. předložit smlouvu na část 3 k podpisu 

Z: vedoucí ORG 

T: po marném uplynutí  
     lhůty k podání  
     námitek proti  
     rozhodnutí o výběru 

 

 

2259/41RM/2024 - Parkoviště na ul. Sukova – rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy______ 

 

Rada města Havířova 

 

rozhodla 

 

1. o výběru dodavatele TYSAX s.r.o., se sídlem 709 00 Ostrava, Mariánské Hory,  
Kravařská 1111/1, IČO: 07719621, jehož nabídka byla podle výsledku 
hodnocení v zadávacím řízení ZPŘ/348/OÚR/24 – Parkoviště na ul. Sukova, 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, jak vyplývá z přílohy č. 1 

 

2. o uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky ZPŘ/348/OÚR/24  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

60 

– Parkoviště na ul. Sukova s nabídkovou cenou 7 489 742,93 Kč včetně DPH 
(6 189 870,19 Kč bez DPH) s dodavatelem TYSAX s.r.o., se sídlem  
709 00 Ostrava, Mariánské Hory, Kravařská 1111/1, IČO: 07719621  

 

pověřuje 

 

náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem smlouvy 

 

ukládá 

 

1. odeslat oznámení o výběru 

   Z: vedoucí OPS 

   T: do 29.08.2024 

 

2. předložit smlouvu k podpisu 

   Z: vedoucí OÚR 

   T: po marném uplynutí  
        lhůty k podání  
        námitek proti  
        rozhodnutí o výběru 

 

 

2260/41RM/2024 - Organizační řád MMH____________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

Organizační řád Magistrátu města Havířova ve znění dle Přílohy   
 

 

2261/41RM/2024 - Pravidla pro podepisování dokumentů za osobu pověřenou ZMH________ 

 

Rada města Havířova 

 

doporučuje  

 

Zastupitelstvu města Havířova 

zrušit usnesení č. 90/4ZM/2019 ze dne 28.1.2019 a 

schválit pravidla pro podepisování dokumentů v době nepřítomnosti  
osoby pověřené usnesením Zastupitelstva města Havířova a v době,  
kdy tato funkce není obsazena takto: 
1. V době nepřítomnosti náměstka primátora pro ekonomiku a správu majetku  

podepisuje jeho dokumenty náměstek primátora pro investice a chytré město  
a v době jeho nepřítomnosti náměstek primátora pro sociální oblast 

2. V době nepřítomnosti náměstka primátora pro investice a chytré město  
podepisuje jeho dokumenty náměstek primátora pro ekonomiku a správu 
majetku a v době jeho nepřítomnosti náměstek primátora pro školství a kulturu 

 

 

3. V době nepřítomnosti náměstka primátora pro školství a kulturu podepisuje  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

61 

jeho dokumenty náměstek primátora pro sociální oblast a v době jeho 
nepřítomnosti náměstek primátora pro sport 

4. V době nepřítomnosti náměstka primátora pro sociální oblast podepisuje jeho  
dokumenty náměstek primátora pro školství a kulturu a v době jeho 
nepřítomnosti náměstek primátora pro investice a chytré město 

5. V době nepřítomnosti náměstka primátora pro sport podepisuje jeho  
dokumenty náměstek primátora pro školství a kulturu a v době jeho 
nepřítomnosti náměstek primátora pro ekonomiku a správu majetku 

 

 

2262/41RM/2024 - Nastoupení náhradníka____________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

bere na vědomí 
 

zánik mandátu členky Zastupitelstva města Havířova paní 
z volební strany ČSSD a osobnosti města ke dni 13.8.2024 

 

osvědčuje 

 

že dnem 14.8.2024 se stala členkou Zastupitelstva města Havířova  
paní z volební strany ČSSD a osobnosti města 

 

bere na vědomí 
 

1. zánik mandátu členky Zastupitelstva města Havířova  
paní z volební strany ČSSD a osobnosti města  
dnem 20.8.2024 rezignací 

 

2. zánik postavení náhradníka na mandát člena Zastupitelstva města Havířova  
pana a pana oba z volební strany 
ČSSD a osobnosti města dnem 20.8.2024 rezignací 

 

osvědčuje 

 

že dnem 21.8.2024 se stal členem Zastupitelstva města Havířova pan 
z volební strany ČSSD a osobnosti města 

 

ukládá 

 

předat osvědčení o vzniku mandátu člena Zastupitelstva města Havířova paní 
a panu 

          Z: vedoucí KP 

          T: 29.08.2024 

 

 

 

 

 

2263/41RM/2024 - Smlouva o bezúplatném převodu majetku pro JSDH 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

62 

 

Rada města Havířova  
 

bere na vědomí 
 

1. bezúplatný převod majetku České republiky, s nímž přísluší hospodařit  
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, se sídlem 
Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, do majetku statutárního města 
Havířova, a to: 
 

- dýchací přístroje, vzduchové lahve a ochrannou masku, uvedené v seznamu  
  přílohy č.1, k využití prostřednictvím JSDH Havířov-Město, 
 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v rozsahu bodu 1. tohoto  
    usnesení, dle přílohy č. 1, 
 

pověřuje  
 

primátora statutárního města Havířova, Ing. Josefa Bělicu, MBA, podpisem 
smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přílohy č. 1, 
 

ukládá  
 

předložení smlouvy o bezúplatném převodu majetku dle přílohy č. 1 k podpisu.

                                  Z: vedoucí KP  
                         T: 31.10.2024 

 

 

2264/41RM/2024 - Informativní zpráva o výsledcích veřejnosprávních kontrol  
za 1. pololetí 2024_________________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

bere   na   vědomí 
 

informativní zprávu o výsledcích veřejnosprávních kontrol provedených  
v 1. pololetí roku 2024 dle přílohy č. 1 a Plán kontrolní činnosti oddělení kontroly 
a interního auditu odboru kancelář primátora na 2. pololetí 2024. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2265/41RM/2024 - Schválení zahraniční pracovní cesty do města Turčianské Teplice  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

63 

ve dnech 31. 8. – 1.9. 2024__________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje  

 

na základě pozvání zahraniční pracovní cestu do partnerského města Turčianské 
Teplice ve dnech 31. 8. – 1. 9. 2024 pro  

ředitele Správy sportovních a rekreačních zařízení Havířov, na akci 
„Hornoturčianske dožinkové slávnosti“ 

 

 

2266/41RM/2024 - Souhlas zřizovatele se změnou a pořízením technického zhodnocení  
                                svěřeného a vlastního majetku – SSRZ Havířov________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

I. zrušení částí usnesení: 
1. č. 173/3RM/2022 ze dne 28.11.2022 v části – Speciální rameno k demontáži  
    a montáži čerpadel v maximální pořizovací ceně 150 000,00 Kč včetně DPH 

2. č. 1007/18RM/2023 ze dne 14. 8. 2023, bod 2 v části – Softwarová aplikace  
    rezervačního systému v maximální pořizovací ceně 121 000,000 Kč včetně  
    DPH 

 

II.  zvýšení ceny schváleného technického zhodnocení pod názvem Vybudování 
velínu strojovny včetně PD, na jehož pořízení byl v rámci rozpočtu na rok 2024 
schválen investiční příspěvek ve výši 400 000,00 Kč včetně DPH, na konečnou 
maximální pořizovací cenu 800 000,00 Kč včetně DPH s tím, že navýšení ve výši 
400 000,00 Kč včetně DPH bude financováno z krytého investičního fondu 
příspěvkové organizace 

 

doporučuje  

Zastupitelstvu města Havířova  
vzít na vědomí, že níže uvedené investiční akce, které byly schváleny v rámci 
rozpočtů statutárního města Havířova na roky 2019, 2021 a 2022, příspěvkové 
organizaci Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov, Havířov-Podlesí, 
Těšínská 1296/2a, IČO: 00306754, nebudou realizovány: 
1. v rámci rozpočtu na r. 2019 – akce Světelná tabule ve výši 550 000,00 Kč  
    včetně DPH 

2. v rámci rozpočtu na r. 2021: 
    - akce Frekvenční měniče ve výši 400 000,00 Kč včetně DPH, 
    - akce Rekonstrukce ozvučení haly VÚH ve výši 50 000,00 Kč včetně DPH, 
    - akce Systém odbavování návštěvníků (turnikety, automatické pokladny) ve  
      výši 1 640 000,00 Kč včetně DPH, 
3. v rámci rozpočtu na r. 2022 – akce Ozvučení areálu MFA – projektová  
    dokumentace ve výši 50 000,00 Kč včetně DPH 

schválit příspěvkové organizaci Správa sportovních a rekreačních zařízení 
Havířov, Havířov-Podlesí, Těšínská 1296/2a, IČO: 00306754: 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

64 

1. technické zhodnocení majetku pod názvem Modernizace zázemí a služeb pro     
    návštěvníky ve výši 1 761 000,00 Kč včetně DPH, 
2. pořízení vlastního investičního majetku pod názvem Venkovní multifunkční  
    obrazovka před Víceúčelovou halou ve výši 800 000,00 Kč včetně DPH, 
s tím, že výše uvedené akce budou financovány z krytého investičního fondu 
příspěvkové organizace 

 

 

2267/41RM/2024 - Chodník ul. Mezidolí - rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy__________ 

 

Rada města Havířova 

 

rozhodla 

 

1. o výběru dodavatele SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 370 04 České 
Budějovice, České Budějovice 3, Pražská tř. 495/58 IČO: 48035599, jehož 
nabídka byla podle výsledku hodnocení v zadávacím řízení ZPŘ/409/OÚR/24 – 

Chodník ul. Mezidolí, vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, jak 
vyplývá z přílohy č. 1 

 

2. o uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky ZPŘ/409/OÚR/24 – Chodník 
ul. Mezidolí s dodavatelem SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 370 04 
České Budějovice, České Budějovice 3, Pražská tř. 495/58 IČO: 48035599 s 

nabídkovou cenou 13 143 265,30 Kč včetně DPH (10 862 202,73 Kč bez DPH), 
v případě splnění podmínek účasti vybraného dodavatele na základě dokladů a 
údajů dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a po marném uplynutí lhůty k podání 
námitek proti rozhodnutí o výběru  
 

pověřuje 

 

náměstka primátora pro investice a chytré město podpisem smlouvy 

 

ukládá 

 

1. odeslat vybranému dodavateli výzvu dle ust. § 122 zákona 

   Z: vedoucí OPS 

   T: do 29.08.2024 

 

2. odeslat oznámení o výběru 

   Z: vedoucí OPS 

   T: po splnění podmínek   
                        účasti vybraného  
                        dodavatele na 

                    základě dokladů a  
                        údajů dle ust. § 122  
                        zákona 

 

 

 

3. předložit smlouvu k podpisu 



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

65 

   Z: vedoucí OÚR 

   T: po marném uplynutí   
                                                                                                                           lhůty k podání  
                                                                                                                           námitek proti  
                                                                                                                           rozhodnutí o výběru 

 

 

2268/41RM/2024 - Zahájení školního roku 2024/2025 v 1. třídách základních škol – změna  
                                části usnesení____________________________________________________  
 

Rada města Havířova   
 

1. ruší  
část 1) usnesení RMH č. 2115/40RM/2024 ze dne 22. 7. 2024 - účast zástupce 
města Havířova na zahájení školního roku 2024/2025 v 1. třídách základních 
škol dne 2. září 2024 u Základní školy Havířov – Šumbark M. Pujmanové 

17/1151 okres Karviná, dle Přílohy č. 1 

 

2. ruší  
část 1) usnesení RMH č. 2115/40RM/2024 ze dne 22. 7. 2024 zahájení školního 
roku 2024/2025 v 1. třídách základních škol dne 2. září 2024 u Základní školy a 

Mateřská školy s polským jazykem vyučovacím Havířov – Bludovice Selská, 
příspěvková organizace  

a nahrazuje novým zněním takto: 
účast zástupců města Havířova na zahájení školního roku 2024/2025 v 1. třídě 
Základní školy a Mateřská školy s polským jazykem vyučovacím Havířov – 

Bludovice Selská, příspěvková organizace dne 6. 9. 2024 v 7:45 hodin v 

zahradě domu PZKO 

 

bere na vědomí 
 

účast zástupce města Havířova, Ing. et Ing., Bc. Jiřího Matěje, MBAce, na 

zahájení školního roku 2024/2025 v 1. třídách Základní školy Havířov – 

Šumbark M. Pujmanové 17/1151 okres Karviná dne 2. září 2024  
 

ukládá 

 

oznámit výše uvedenou změnu zástupcům města (datum, čas a místo) zahájení 
školního roku 2024/2025 v 1. třídách Základní školy Havířov – Šumbark M. 
Pujmanové 17/1151 okres Karviná a Základní školy a Mateřská školy s polským 
jazykem vyučovacím Havířov – Bludovice Selská, příspěvková organizace 

 

                  Z: vedoucí OŠK 

                  T: srpen 2024  

 

 

 

 

 

 

  



 
 

USNESENÍ 

ze 41. schůze Rady Města Havířova 

konané dne 26.08.2024 

66 

2269/41RM/2024 - Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města Havířova,  
konaného dne 9. září 2024_________________________________________ 

 

Rada města Havířova 

 

schvaluje 

 

předložený návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města Havířova,  
které se bude konat dne 9. září 2024 od 08:00 hod. v Kulturním domě RADOST, 
dle upravené přílohy.  

 

 

 

 

 

Ing. Josef BĚLICA, MBA       Ing. Ondřej BARÁNEK 

primátor města       náměstek primátora  

        pro ekonomiku a správu majetku 

Ing. Ondřej 

Baránek

Digitálně podepsal 

Ing. Ondřej Baránek 

Datum: 2024.08.28 

12:53:13 +02'00'
Ing. Josef Bělica, MBA

Digitálně podepsal Ing. Josef Bělica, 

MBA 

Datum: 2024.08.29 13:19:26 +02'00'


